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گروه خبر // عیسی عباسی در صد و شصت و یکمین 
جلسه رسمی شورای شهر بندرعباس، ضمن تبریک 
حلول ماه مبارک رمضان اظهار کرد: امیدوارم ضمن 
بهره مندی از رحمت الهی در این ماه عزیز، اینجانب 
و خدمتگزاران خودتان در شورای اسامی شهر 

بندرعباس را از دعای خیر محروم نفرمائید. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: رمضان، 
فرصتی است مغتنم برای خودسازی، تهذیب نفس، 
تقویت ایمان و همدلی و همراهی با نیازمندان. 
امیدوارم در این ماه پرفضیلت، با بهره‌گیری از 
لحظات معنوی آن، بتوانیم گامی در جهت ارتقای 
اخلاق و معنویت جامعه برداریم و با دستگیری از 
نیازمندان، لبخند را بر لبان همشهریان خود بنشانیم.
عباسی ادامه داد: پس از روزه و عبادت و تلاوت 
قرآن، یکی از مهمترین دستورات دینی مسلمانان در 
این ماه مبارک یاری رساندن به فقرا و مستمندان و 
مظلومین است، لذا بر خود واجب می دانم تا در آغاز 
ماه مبارک رمضان، مظلومیت و محرومیت مردم بی 

نوای هرمزگان را فریاد بزنم. 
رئیس شورای شهر بندرعباس عنوان کرد: تاکنون 
از محرومیت ها و کمبود امکانات درمانی در استان 
گلایه می کردیم به این امید که شاهد جان دادن و 
پرپر شدن عزیزانمان نباشیم، اما حالا که امکانات 
درمانی هرمزگان در حال رسیدن به سطح مورد 
قبول است، باید عرض کنم مشکل هرمزگان کمبود 
امکانات نیست، بلکه کمبود روح انسانیت و شرافت 
نزد برخی پزشکانی است که برای وجدان خود قیمت 
گذاشته و سوگندنامه سقراط حکیم را به بهای زیر 

میزی می فروشند. 

عباسی گفت: ای کاش صدای صحن شورای شهر 
به گوش رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه و وزیر 
بهداشت می رسید تا فکری برای جلوگیری از مرگ 
هرمزگانی هایی کنند ، که بدلیل بی مسئولیتی و پول 
دوستی معدود پزشکان جان خود را از دست می 

دهند و خانواده ای داغدار می گردد. 
وی اضافه کرد: متاسفانه دوشب قبل در بیمارستان 
شهید محمدی بندرعباس، سرپرست خانواده ای 
که بدلیل تصادف بستری شده بود و نیازمند عمل 
جراحی بود، به جرم اینکه خانواده وی نتوانستند 
مبلغ مورد درخواست پزشک متخصص را برای 
زیرمیزی تهیه نمایند، جان خود را از دست داد 
و یک خانواده را بی سرپرست نمود. روز گذشته 
به اتفاق همکارم دکتر دبیری نژاد برای تشییع 
این شهروند بندرعباسی آن هم از یک محله 
فقیر نشین و ضعیف حاضر شدیم. دیروز ما یک 
شهروند بندرعباسی را تشییع نکردیم، بلکه شرافت 
 و انسانیت و سوگندنامه پزشکی آن پزشک 
بی مسئولیت را تشییع و دفن نمودیم و امروز همه 
اعضای شورای شهر بندرعباس هم قسم می گردیم 
تا حق این خانواده مظلوم را بستانیم تا دیگر هیچ 
مسئول تازه به دوران رسیده ای به خود اجازه 
ندهد با جان مردم ما بازی کند. وی تصریح کرد: 
عاجزانه از رئیس کل دادگستری و دادستان محترم 
درخواست دارم به این موضوع ورود جدی نمایند و 
اجازه ندهند مسئولین امر و خاطیان با پرونده سازی 

و توجیه خون یک بی گناه را پایمال نمایند.
عباسی افزود: چرا یک پزشک متخصص که در 
استخدام دولت است باید به خانواده بیمار بگوید که 

اگر مریضتان را در فلان بیمارستان خصوصی بستری 
نکنید و فلان مبلغ زیر میزی به حساب شخصی 

نریزید من وی را عمل نمی کنم؟ 
رئیس شورای شهر بندرعباس عنوان کرد: بر اساس 
ماده‌ی ۱۵ قانون اخلاق پزشکی ایران، پزشکان 
موظف هستند در هر شرایطی، حتی در صورت عدم 
توانایی مالی بیمار، به درمان او اقدام کنند. همچنین، 
ماده‌ی ۵۹۵ قانون مجازات اسامی به‌وضوح بیان 
می‌کند که ›هر پزشکی که از کمک به بیمار نیازمند 

خودداری کند، مجازات خواهد شد.‹
اما متأسفانه، در این مورد خاص، پزشک متخصص 
جراحی ، که حتی عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی نیز هست، نه تنها از کمک به بیمار خودداری 
کرد، بلکه خانواده‌ی بیمار را مجبور کرد به مرکز 
درمانی خصوصی مراجعه کنند. خانواده‌ی بیمار که از 
نظر مالی در تنگنا بودند، نتوانستند هزینه‌های سنگین 
مرکز خصوصی را پرداخت کنند و در نهایت، بیمار 
فوت کرد.وی گفت: من از پاسخگویی و پیگیری 
رئیس بیمارستان تشکر می کنم، اما حتی وی نیز 
نتوانست پزشک مربوطه را بر بالین بیمار حاضر 
کند، تمام پیامهای رد و بدل شده و تماس های میان 
 خانواده مرحوم و کادر بیمارستان موجود است، باز هم 

می خواهیم سرمان را در برف کنیم؟ 
وی ابراز کرد: “در اسام، کمک به نیازمندان و 
نجات جان انسان‌ها از بالاترین ارزش‌هاست. پیامبر 

اکرم )ص( می‌فرمایند:
»من أصبح و لم یهتم بامور المسلمین فلیس بمسلم«

یعنی ›هر کس صبح کند و به امور مسلمانان اهمیت 
ندهد، مسلمان نیست.

دو شب پیش زمانی که ما خواب بودیم ، پدر یک 
خانواده ضعیف بر اثر بی مسئولیتی من و سایر 
مسئولین فوت شده است، اگر پیامبر اسلام امروز در 
میان ما بود، یک به یک مسئولین در استان هرمزگان 

را مصداق »فلیس بسلم » خطاب نمی کرد؟  
آیا هنوز وقت آن نشده منابر و تریبون ها از مظلومیت 
 مردمی سخن بگویند که بر اثر ضعف مالی جان
 می دهند؟ عباسی بیان کرد: آیا وضعیت بهداشت 
و درمان امروز استان هرمزگان همان آرمانی است 
که در اصل 29 و 43 قانون اساسی ذکر شده است؟ 
آقایان نزدیک به نیم قرن از همه پرسی قانون اساسی 
گذشته است. آن 99.5درصد ایرانی که به قانون 
اساسی رای داده اند یا فوت شده اند یا در دوران 
سالمندی هستند، هنوز نتوانستیم بدیهی ترین حقوق 

مندرج در قانون اساسی را تامین نمائیم. 
رئیس شورای شهر بندرعباس اظهار کرد: این 
اطمینان را به همه شهروندان بندرعباسی می دهم که 
تا روشن شدن ابعاد کامل این واقعه تاسف بار، دست 
از پیگیری بر نخواهیم داشت و اجازه نخواهیم داد 
مسئولین امر از کنار چنین حوادث تلخی به آسودگی 

عبور نمایند.
وی خاطرنشان کرد: در پایان از پزشکانی که 
سوگندنامه خود را زیر سوال نبرده اند و هنوز 
حس انسان دوستی در آنها وجود دارد و رسیدگی 
 به بیماران را از وظایف خود می دانند نیز تقدیر و

 تشکر می کنم. 

گروه خبر // مرکز مدیریت راه‌های اداره‌کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان اعلام 
کرد؛ تونل تنگه زاغ تا ۱۸ اسفند به دلیل عملیات 
عمرانی در ورودی آن، با محدودیت تردد روبرو 

خواهد شد. 
به دلیل عملیات عمرانی در ورودی تونل تنگه زاغ 
در جاده ترانزیتی حاجی‌آباد به بندرعباس، این 
تونل تا ۱۸ اسفند با محدودیت ترافیکی مواجه 

خواهد بود.
براین اساس برای ورودی تونل ۱۷ شهریور 

)تنگه زاغ( از ساعت ۲۲ تا ۶ صبح به دلیل 
اجرای عملیات کارگاه جاده‌ای از ۱۰ اسفند ماه 

محدودیت تردد خواهد داشت.
موقعیت دقیق اجرای این عملیات از کیلومتر ۵۱ تا 

۵۶ جاده حاجی‌آباد – بندرعباس است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسیر 
جایگزین در زمان انسداد به صورت ۲ طرفه از 
تونل راهدار فداکار با رعایت قوانین و مقررات 
راهنمایی رانندگی و رعایت جوانب احتیاط 

امکان‌پذیر است.

محدودیت تردد در تونل تنگه زاغ تا ۱۸ اسفند 
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 انتظار منطقی از ارشاد
یاری رسانه‌ها

  متاسفانه در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس، سرپرست 
خانواده ای که بدلیل تصادف بستری شده بود و نیازمند عمل جراحی بود، به 
جرم اینکه خانواده وی نتوانستند مبلغ مورد درخواست پزشک متخصص 
 را برای زیرمیزی تهیه نمایند، جان خود را از دست داد و یک خانواده را 

بی سرپرست نمود. 
 چرا یک پزشک متخصص که در استخدام دولت است باید به خانواده 
بیمار بگوید که اگر مریضتان را در فلان بیمارستان خصوصی بستری نکنید 
و فلان مبلغ زیر میزی به حساب شخصی نریزید من وی را عمل نمی کنم؟ 

کمبود شدید پرستارو افزایش میل به مهاجرت؛کمبود شدید پرستارو افزایش میل به مهاجرت؛

سلیقه گرایی؛ حتی در پرداخت اضافه کار پرستارانسلیقه گرایی؛ حتی در پرداخت اضافه کار پرستاران
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انتظامی  فرمانده   // خبر  گروه 
اصناف  گفت:  هرمزگان 
عرضه کننده غذا در ایام 
باید  رمضان  مبارک  ماه 
را  ابلاغی  نامه‌های   شیوه 

رعایت کنند.
اکبر جاویدان   سردار علی 
افزود: با توجه به تقارن ماه 
رمضان و ایام پایانی سال و 
حضور گردشگران و مسافران 
در استان، اماکن عرضه غذا 
مانند رستوران ها، فست 
فودی ها، آب میوه فروشی‌ها 
و ساندویچی‌ها در محدوده 
اسکله ها، پایانه‌های مسافری، 

فرودگاه‌ها و ایستگاه راه آهن، 
منعی برای فعالیت در طول 

روز ندارند.
وی گفت: این واحد‌های 
صنفی باید شرایط روزه داری 
قرار  توجه  مورد  را  عابران 
دهند و محل صرف غذا را از 

منظر عمومی بپوشانند.
سردار جاویدان افزود: 
که  واحد‌های صنفی  صاحبان 
قصد عرضه مواد غذایی در 
طول روز در هر مکان عمومی 
باید مجوز‌های لازم  دارند  را 
را از اداره نظارت بر اماکن 
فرماندهی انتظامی استان 

دریافت کنند، در غیر این 
متخلف  واحد‌های  با  صورت 

برخورد می‌شود.
خبرگزاری  گزارش  به 
صدا و سیمای مرکز خلیج 
واحد‌های  گفت:  وی  فارس، 
در  فعالیت  برای  منعی  صنفی 
 شب‌های ماه مبارک رمضان

 ندارند.

اعلام شیوه نامه فعالیت اصناف عرضه غذا در هرمزگان 

گروه خبر // مرحله نخست اجرای طرح کالابرگ 
 الکترونیک برای دهک‌های اول تا هفتم در هرمزگان

 آغاز شد.
بنا به گفته معین وزیری مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان، در مرحله نخست، کالا برگ الکترونیک برای 
مددجویان زیرپوشش کمیته امداد و بهزیستی به ازای هر نفر ۵۰۰ 
هزار تومان فعال شده است.اعتبار کالابرگ برای خانوار‌های 
دهک یک تا ۳ با فاصله ۵ روز، به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان 

و خانوار‌های دهک چهار تا ۷ نیز، پنج روز پس از واریز اعتبار 
نوبت دوم به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان اختصاص می‌یابد.این 
اعتبار به کد ملی سرپرستان خانوار اختصاص یافته و خانواده‌ها 
می‌توانند با هر کارت بانکی متعلق به سرپرست خانوار خرید 

کنند.
در این طرح ۱۱ قلم کالای اساسی در سه گروه پروتئین، لبنیات 
و خواروبار عرضه می‌شود.خانواده‌ها می‌توانند بدون محدودیت 
حداقل سه قلم از کالای اساسی را خریداری کنند.با اشاره به رایگان 

بودن اعتبار اختصاص یافته، نیازی به سهم خانوار نیست و تنها 
مبلغ ۵ هزار تومان در هر مرحله از خرید، برای تایید هویت درگاه 
خرید، از مبلغ کل فاکتور کسر می‌شود.مشمولان از زمان اجرای 
 مرحله نخست بمدت ۶۰ روز برای استفاده از طرح کالا برگ 

مهلت دارند. 
به گزارش فارس؛ در این طرح ۴ چهار هزار و ۴۵۵ فروشگاه 
 بزرگ و خرد فعالیت دارند و خانوار‌ها می‌توانند با مراجعه به نشانی 
hemayat.mcls.gov.ir و یا تماس با شماره ۰۲۱۶۳۶۹ از 
دهک درآمدی خانواده خود آگاهی یابند. بیش از یک میلیون 
و ۲۷۰ هزار تن در استان مشمول طرح کالابرگ الکترونیک 

هستند.

جزییات طرح کالابرگ الکترونیک در هرمزگان

3

جزیره هرمز، شهیدپرور، اما رنج‌دیده

3

 زیباسازی طبیعت شهری
 راز سرزندگی هرمزگان 

5

اعلام شیوه نامه فعالیت اصناف 
عرضه غذا در هرمزگان 
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ظریف خبر استعفا را تأیید کرد

 گروه سیاسی // معاون راهبردی رئیس جمهوری با اشاره 
به انتشار اخباری درباره استعفایش از این سمت و دیدارش با 
ریاست قوه قضاییه گفت: امیدوارم با کنار گذاشتن بنده، بهانه‌ها 
برای سنگ‌اندازی در برابر خواست مردم و موفقیت دولت 
برداشته شود. به گزارش ایسنا، در توییت محمد جواد ظریف 
در شبکه ایکس آمده است: سلام بر هم میهنان بزرگوار خداوند 
بزرگ را سپاسگزارم که در ۹ ماه گذشته این فرصت را به این 
خدمتگزار کوچک ارزانی داشت که در جهت تحقق اراده ملت و 
خدمت به مردم آنچه را در توان داشتم پیشکش کنم.وی افزود: 
گرچه در شش ماه گذشته با سخیف‌ترین توهین‌ها، افتراها و 
تهدیدها نسبت به خود و خانواده‌ام روبرو بودم، و حتی در درون 
دولت نیز تلخ‌ترین دوران خدمت ۴۰ ساله را گذراندم، اما به 
امید خدمت ایستادگی کردم. اهل فرار از سختی‌ها و دشواری‌ها 
در مسیر خدمت به این مرز و بوم نبوده و نیستم و در چهل و 
اندی سال گذشته، چه بسیار توهین‌ها و افتراها را برای نقش 
اندکی که در پیشبرد منافع ملی از پایان دادن به جنگ تحمیلی 
تا به سرانجام رساندن پرونده هسته‌ای داشته‌ام به‌جان خریده 
و برای خدشه‌دار نشدن منافع کشور در برابر سیل دروغ و 
تحریف دم فروبسته‌ام.ظریف ادامه داد: دیروز به دعوت ریاست 
محترم قوه قضائیه به دیدار ایشان رفتم. در این دیدار، ایشان با 
اشاره به شرایط کشور توصیه کردند که برای پیشگیری از فشار 
بیشتر بر دولت، به دانشگاه بازگردم. بنده نیز بی‌درنگ پذیرفتم.

او اضافه کرد که همواره خواسته‌ام یار باشم و نه بار، با سپاس 
فراوان از ایشان که بار مسئولیت در برابر خدا و مردم را از 
دوش بنده برداشتند، امیدوارم با کنار گذاشتن بنده، بهانه‌ها برای 
سنگ‌اندازی در برابر خواست مردم و موفقیت دولت برداشته 
شود. هنوز به پشتیبانی از دکتر پزشکیان گرانقدر می‌بالم و 
برای ایشان و دیگر خدمتگزاران راستین به مردم بهترین‌ها را 
آرزومندم. از پیشگاه خداوند بخشایشگر و شما مردم خوب، 

صبور و قدردان ایران، برای همه کاستی‌ها پوزش می‌خواهم.

گروه سیاسی // پس از روزها بحث و مجادله میان 
موافقان و مخالفان استیضاح وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، سرانجام عبدالناصر همتی با حضور در مجلس 
پاسخگوی پرسش‌های مطرح شده از سوی نمایندگان 
بود اما او در نهایت موفق به قانع کردن میزبانانش در 

خانه ملت نشد 
 طرح استیضاح وزیر توسط ۱۱۹ تن از نمایندگان در ۱۰ 
محور از جمله سوءمدیریت وزیر در بازار ارز و سکه، 
تخصیص نامناسب ارز به کالاهای اساسی و دارو، کاهش 
ارزش پول ملی، وابستگی قیمت کالاهای اساسی به نرخ 
ارز و عملکرد ضعیف وزیر اقتصاد در حوزه‌هایی مانند سهام 
عدالت، شورای رقابت، مناطق آزاد تجاری، نظام گمرکی 
و بانکداری ارائه شده بود. پس از بیان نظرات موافق و 
مخالف و در حالی که مسعود پزشکیان رئیس جمهور نیز 
برای حمایت از عضو کابینه به مجلس رفته بود، نمایندگان 
با ۱۸۳ رأی موافق در مقابل ۸۹ رأی مخالف، یک ممتنع و 
یک رأی باطله از مجموع ۲۷۳ رأی با استیضاح عبدالناصر 

همتی موافقت کردند.
  موافقان و مخالفان چه گفتند؟

با اعلام محمدباقر قالیباف، روند بررسی استیضاح وزیر 
اقتصاد و دارایی در دو نوبت صبح و بعدازظهر انجام شده و 
نمایندگان به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند. نکته برجسته 
در بیان موافقان استیضاح اشاره آن‌ها به شرایط جنگی 
غیرانسانی تحمیلی از سوی غرب علیه ایران و ضرورت 
تجهیز کشور به یک ناخدای جدید در حوزه اقتصادی بود. 

به طور نمونه حسینعلی حاجی دلیگانی در جلسه مذکور 
در موافقت با استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
رئیس جمهور اعلام کرد ما در جنگ اقتصادی هستیم و این 
حرف درستی است، اما آیا واقعاً در زمان جنگ اقتصادی، 
کشوری ۴۰ درصد ارزش پول ملی خودش را کاهش می‌دهد 
و آیا این کار درستی است؟ وی ادامه داد: حرف ما این است 
که همتی بیشترین نقش را در بی‌ثباتی اقتصادی کشور داشته 
است. ابوالفضل ابوترابی نیز گفت: استیضاح همتی مشکل 

را حل نمی‌کند، اما از تشدید مشکلات بعدی به شدت 
جلوگیری می‌کند. زمانی که همتی به عنوان وزیر این مملکت 
به مجلس می‌آید و می‌گوید دلار که به بالای ۷۰ رسیده 
است، باز هم تا فلان مبلغ جا دارد افزایش یابد، تأثیر منفی 
خودش را می‌گذارد. کدام وزیری چنین حرفی را در چنین 
شرایطی می‌زند؟ میثم ظهوریان، نماینده مشهد و کلات هم با 
بیان اینکه بعضاً صحبت‌ها و سخنرانی‌های آقای دکتر همتی 
در مقاطع مختلف به تشنج در بازار دامن زده است، عنوان 
کرد: تحلیل و بررسی ما این است که الان بهترین کمک به 
دولت می‌تواند یک اصلاح و تغییر و ترمیم در تیم اقتصادی 
باشد. ما انتظار نداریم در ۶ ماه همه مشکلات اقتصادی 
کشور حل شود اما حداقل در این مدت باید روندهای 
 اقتصادی نشانه‌ای از بهبود یا حداقل حفظ وضع موجود را 

داشته باشد.
اما محمد قسیم عثمانی در جلسه مذکور در مخالفت 
با استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: همه 
استیضاح‌کنندگان بحق از شرایط نامطلوب اقتصادی 
گفتند و قطعاً مجلس و دولت منکر این واقعیت نیستند. 
شرایط نامساعد اقتصادی مشخص است. وزیر اقتصاد 
عامل این شرایط نیست و حق داریم از وی توضیح 
بخواهیم اما حق نیست که وی را به اشتباه عامل و والی 
این شرایط بدانیم و حقی را ناحق کنیم. حسن قشقاوی 
نیز در مخالفت با استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: در سال‌های اخیر رشد قیمت ارز را همواره شاهد 
بوده‌ایم. آیا استیضاح یک وزیر آن هم چند ماه پس از 
روی کار آمدن می‌تواند مشکلات بر جای مانده از قبل 
 را حل کند؟ اقتصاد ایران با اقدام‌ها و تصمیم‌های عجولانه 

درست نمی‌شود.
  ما در یک جنگ تمام‌عیار با دشمن هستیم

در قسمتی از جلسه علنی مجلس،‌ رئیس جمهور پشت 
تریبون قرار گرفت و ضمن دفاع از وزیر کابینه، به مشکلاتی 
که از زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم با آن مواجه 
بوده است اشاره کرد. مسعود پزشکیان گفت: قطعاً شما 
نمایندگان وضعیت را بهتر از ما می‌دانید. خیلی وقت است 
که نمی‌خواستم برخی مسائل را که ایجاد ناامیدی می‌کند 
بگویم که به ضرر جامعه است چون وظیفه ما ایجاد امید، 

باور و توانستن است. وی با اشاره به تنش‌های سیاسی و 
امنیتی در منطقه غرب آسیا گفت: از زمانی که آمدیم در روز 
اول هنیه را شهید کردند. غزه، لبنان، سوریه و ترامپ هر 
کدامشان به عنوان یک مسئله پیش آمده است. ما در یک 
جنگ تمام‌عیار با دشمن هستیم، در زمان جنگ با عراق 
می‌دیدید. در همان مناطق که بمباران می‌کرد چه وضعیتی به 
وجود می‌آمد؟ اما ما باید حالت جنگی داشته باشیم و اینکه 

همدیگر را مقصر کنیم مشکل را حل نخواهد کرد.
  باشم یا نباشم اقتصاد کشور با قدرت ادامه خواهد 

یافت
در پایان اظهارات نمایندگان موافق و مخالف، نوبت وزیر 
امور اقتصادی و دارایی بود که به منظور دفاع از برنامه‌های 
خود به ایراد سخن بپردازد. همتی گفت: کیست که نداند 
دشواری‌های معیشت مردم چگونه است؟ مگر می‌شود کسی 
که اقتصاد کشور را به خوبی مسلط است، نداند که هفت 
سال پی در پی بالای ۴۰درصد تورم چه به روز معیشت 

مردم می‌آورد؟
وی با اشاره به سیاست دولت ترامپ علیه کشورمان متذکر 
شد: کشور را در مسیر مهم و اساسی که رهبر معظم انقلاب 
ترسیم فرمودند با قدرت به جلو خواهیم برد. در ارتباط با 
مسائل اقتصادی و روابطی که با کشورهای منطقه شروع 
کردیم اقتصادمان را با وجود فشار حداکثری در شرایط 
جنگ اقتصادی اداره خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد این 
کشور در مقابل فشارهای زورگویانه ترامپ سر خم کند. من 
باشم یا نباشم اقتصاد کشور و کشورمان و ابهت کشور قطعاً با 

قدرت وجود خواهد داشت و ادامه پیدا خواهد کرد.
  ۲ نکته‌ای که نباید از قلم انداخت

گفتنی است عبدالناصر همتی ۳۱ مرداد امسال با رأی اعتماد 
نمایندگان مجلس به عنوان وزیر اقتصاد دولت چهاردهم 
مشغول به کار شد اما در ادامه کار افزایش مدام نرخ ارز 
و رشد تورم نمایندگان را برای کشاندن وی به مجلس و 
در نهایت استیضاح او مجاب کرد. اکنون با عدم رأی اعتماد 
مجلس به همتی، رئیس‌جمهور طبق اصل ۱۳۵ قانون اساسی 
موظف است یک سرپرست را برای وزارتخانه امور اقتصادی 
و دارایی تعیین و طی سه ماه، گزینه جدید تصدی این پست 

را به مجلس معرفی کند.

این اتفاق در حالی رقم خورد که نباید از یاد برد کشور 
عزیزمان ایران این روزها در نوک پیکان جنگ تحمیلی 
و ترکیبی همه‌جانبه غرب به رهبری آمریکا قرار دارد که 
تأثیرات آن بر جنبه‌های مختلف زندگی اقتصادی مردم 
محسوس است. در این محیط قطعاً نوع سکان‌داری در 
وزارت اقتصاد و دارایی که مدیر آن به عنوان فرمانده و ژنرال 
در خط مقدم مقابله با توطئه دشمنان فعال و نقش‌آفرین است 

بسیار مهم است.
 با این اوصاف ریل‌گذاری متناسب با شرایط جنگ در حوزه 
اقتصادی نکته‌ای است که نباید از آن غافل ماند. عبدالناصر 
همتی با رأی ۱۹۲ تن از نمایندگان توانست بر کرسی 
وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی تکیه بزند اما عملکرد 
ناموفق او در ۶ماه گذشته موجب شد این اکثریت بالای 
حمایتی، ریزش کند و سرانجام او با رأی بالایی استیضاح 
و از مجلس کارت قرمز بگیرد. تصمیم نمایندگان در پس 
گرفتن رأی اعتمادشان از همتی گواه آن است که آن‌ها 
نیز به طور جدی به ترمیم کابینه متناسب با شرایط جنگ 
اقتصادی اعتقاد دارند و در این مسیر اکنون می‌توان به 
 اصلاح روندهای اقتصادی در همراهی بیشتر دولت و مجلس

 امیدوار بود. 
در نهایت اینکه با وجود جدال و کشمکش گسترده میان 
موافقان و مخالفان که یکی دو ماهی فضای سیاسی کشور را 
تحت تأثیر قرار داده بود، عبدالناصر همتی سرانجام از سمت 
خود برکنار شد. این اتفاق در حالی رقم خورد که مردم این 
روزها زیر فشار شدید اقتصادی قرار داشته و لازم است 
برای این مسئله و جلوگیری از افزایش سرسام‌آور قیمت 

تدبیری اندیشیده شود. 
در این میان برخی بی‌تفاوت به این واقعیت در تلاش بودند 
پیش بردن روند استیضاح وزیر در شرایط کنونی را مانعی بر 
مسیر وفاق میان مجلس و دولت جا بیندازند، مسئله ای که 
چندان بجا نیست؛ چراکه اکنون و بر خلاف این نظر، می‌توان 
امیدوار بود که در کمترین حالت، اقدام خانه ملت در کشاندن 
وزیر به مجلس و استیضاح وی سبب شود دولت‌ تکانی 
به خود داده و معیشت و اقتصاد مردم را جدی‌تر بگیرد./ 

قدس آنلاین

نمایندگان مجلس به پیاده‌شدن عبدالناصر همتی از قطار دولت رأی دادند؛ رویکرد بعدی رئیس‌جمهور چه باید باشد؟نمایندگان مجلس به پیاده‌شدن عبدالناصر همتی از قطار دولت رأی دادند؛ رویکرد بعدی رئیس‌جمهور چه باید باشد؟

تجهیز کابینه برای جنگ اقتصادیتجهیز کابینه برای جنگ اقتصادی

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاری مزایده کتبی مرحله 127 املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک 
ستاد با شرایط و تسهیلات جدید به شرح جداول ذیل اعلام می‌گردد، لذا 
 متقاضیان محترم می توانند از دوشنبه مورخ 1403/12/13 تا پایان روز 
شنبه مورخ 1403/12/25 همه روزه، از ساعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر 
فروش به شرح ذیل  و در روز یکشنبه مورخ 1403/12/26 از 
ساعت 8 الی 10:45 صبح صرفاً در محل بازگشایی پاکتها، جهت 
 اطلاع از شرایط و دریافت اوراق شرکت در مزایده  مراجعه نمایند. 
-بندرعباس : بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای 
بلوار بازرگانی، پلاک ۲۰ ، شماره تلفنهای تماس ٤-٣٣٤٦٨٨٢٠ - نمابر 

٣٣٤٦٨٨٢٦ - ٠٧٦ )محل دریافت فرم، استقرار صندوق و بازگشایی 
پاکتها ( 

 -میناب: ساختمان قدیم دادگستری،شماره تماس076-42228333
)محل دریافت فرم،استقرار صندوق(

-بندلنگه: بلوار انقلاب،خیابان 17 شهریور ،جنب بانک تجارت،شماره تماس 
44240416-076 )محل دریافت فرم،استقرار صندوق(

ملاحظه :  ۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در 
 مزایده و اصل یک فقره چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( به میزان 50% قیمت پایه ملک در ساعات تعین شده صورت 

می پذیرد.
۲- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید 

از ملک مورد درخواست الزامی است. 
۳ - پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
  محل بازگشایی پاکات : ساعت ۱۱ صبح روز یکشنبه مورخه  
1403/12/26 در بندرعباس:  بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه ‌راه 

جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی، پلاک ۲۰ خواهد بود. 

مهلت شرکت در مزایده از روز دوشنبه مورخ  1403/12/13تا ساعت ١٠:٤٥ صبح روز یکشنبه مورخ 1403/12/26 می باشد.

نوبت اول

ردیف 
روزنامه

1

آدرس ملک

بندرلنگه، کنگ روبه روی مسجد اهل سنت 

پرونده
 فروش

2330

نوع ملک

زمین

کاربری

مسکونی

عرصه

1583.55

مبلغ پایه مزایده 

148.220.280.000

شرایط 
واگذاری

د

توضیحات اعیان

0

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
دهیاری تل سیاه در نظر دارد پروژه زیر سازی و  آسفالت معابر روستا  را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکارن واجد 

شرایط واگذار نماید.
موضوع پروژه : زیرسازی و  و آسفالت معابر روستا  مطابق با اسناد و استانداردهای برگ مناقصه 2- برآورد اولیه : 
13/650/000/000 ریال 3- مدت انجام پروژه : 30 روز4- محل انجام پروژه: روستای تل سیاه 5- نوع و مبلغ 
تضمین شرکت در مناقصه : ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر و غیرمشروط در وجه دهیاری تل سیاه یا واریز نقدی 
به شماره حساب 1000126838019  نزد پست بانک شعبه مرکزی بندرعباس به نام دهیاری  تل سیاه  معادل 
5 درصد مبلغ برآورد پروژه ) 682.500.000ریال ( که رسید آن بایستی ضمیمه پیشنهاد باشد  6- محل و زمان 
دریافت و خرید اسناد مناقصه: از تاریخ 12/14/ 1403 تا تاریخ 1403/12/21 ، دفتر دهیاری روستای تل سیاه 

تماس 09177633277 آقای محمدی 7- مهلت و محل تحویل پیشنهادها: حداکثر تا ساعت 12 روز سه شنبه 
مورخ 1403/12/21 در محل ساختمان دهیاری روستای تل سیاه واقع در شهرستان بندرعباس 8- زمان بازگشایی 

پیشنهادها : ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1401/12/21 
 - سایر توضیحات : دهیاری در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار بوده و به پاکت های ناخوانا و مخدوش  ترتیب اثر داده نخواهد 
شد ضمن اینکه برندگان اول،دوم،سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد 
 همچنین هزینه درج آگهی و کلیه کسورات قانونی بعهده برنده مناقصه می باشد ) سایر شرایط مالی و فنی در اسناد مناقصه

 درج گردیده است(



جزیره هرمز، شهیدپرور، اما رنج‌دیده

 جزیره هرمز، نگینی سرخ در خلیج فارس، یکی از جزایر 
زیبا و تاریخی ایران است که به دلیل موقعیت استراتژیک 
و جاذبه‌های طبیعی و فرهنگی منحصر به فردش، همواره 
مورد توجه بوده است. این جزیره به دلیل مقاومت و 
ایستادگی مردمش در طول تاریخ، به ویژه در دوران دفاع 
مقدس، لقب "جزیره شهیدپرور" را به خود اختصاص داده 
است. اما در سال‌های اخیر، ورود گردشگران و بی‌توجهی 
به برخی مسائل، باعث نارضایتی و گلایه ساکنان این منطقه 
شده است. از سوی دیگر، بحران آب و گرانی بلیط شناورها 
نیز مشکلاتی را برای مردم این جزیره به وجود آورده 
است. جزیره هرمز با مساحتی حدود ۴۲ کیلومتر مربع، در 
تنگه هرمز و در نزدیکی سواحل جنوبی ایران قرار دارد. 
این جزیره به دلیل موقعیت جغرافیایی خود، همواره نقش 
مهمی در تجارت و سیاست منطقه ایفا کرده است. مردم این 
جزیره با ایثار و فداکاری، از خاک وطن دفاع کردند و نام 
هرمز را در تاریخ ایران جاودانه ساختند.در سال‌های اخیر، 
جزیره هرمز به دلیل جاذبه‌های طبیعی و فرهنگی منحصر به 
فردش، به یکی از مقاصد مهم گردشگری در جنوب ایران 
تبدیل شده است. سواحل رنگارنگ، خاک‌های سرخ و زردو 
طبیعت بکر این جزیره، گردشگران بسیاری را از داخل و 
خارج کشور به سوی خود جذب کرده است. اما این افزایش 
گردشگری، بدون برنامه‌ریزی و مدیریت صحیح، مشکلاتی 
را برای ساکنان جزیره به وجود آورده است.یکی از مهم‌ترین 
این مشکلات، حضور برخی گردشگران با پوشش نامناسب 
در سواحل و مناطق گردشگری است. این موضوع نه تنها 
با فرهنگ و ارزش‌های اسامی و ایرانی جامعه محلی در 
تضاد است، بلکه باعث نارضایتی و گلایه ساکنان شده است. 
مردم هرمز که به دلیل مقاومت و ایثارشان در دوران دفاع 
مقدس، لقب شهیدپرور را به خود اختصاص داده‌اند، انتظار 
دارند که حرمت و احترام فرهنگ و ارزش‌هایشان حفظ 
شود.یکی دیگر از مشکلات جدی که جزیره هرمز با آن 
مواجه است، بحران آب است. با وجود اینکه این جزیره در 
وسط دریا قرار دارد، اما دسترسی به آب شیرین و سالم برای 
ساکنان آن به یک چالش بزرگ تبدیل شده است. کمبود منابع 
آب شیرین و عدم مدیریت صحیح در توزیع آب، باعث شده 
است که مردم این جزیره با مشکلات زیادی روبرو شوند.

بحران آب بر زندگی روزمره ساکنان و اقتصاد محلی نیز 
تأثیر گذاشته است.یکی دیگر از مشکلاتی که مردم هرمز 
با آن مواجه هستند، گرانی بلیط شناورها است. با توجه به 
اینکه هرمز یک جزیره است، دسترسی به آن تنها از طریق 
شناورها امکان‌پذیر است. اما گرانی بلیط این شناورها، باعث 
شده است که مردم جزیره با مشکلات زیادی در رفت و آمد 
به سرزمین اصلی مواجه شوند.این گرانی نه تنها بر زندگی 
روزمره ساکنان تأثیر گذاشته است، بلکه بر اقتصاد محلی نیز 
تأثیر منفی داشته است. بسیاری از کسب‌وکارهای محلی که 
وابسته به گردشگری هستند، به دلیل گرانی بلیط شناورها، با 
کاهش تعداد گردشگران مواجه شده‌و این موضوع بر درآمد 
آن‌ها تأثیر گذاشته است.رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره بر 
توجه به مناطق محروم و مرزی کشور و هرمز تأکید کرده‌اند. 
ایشان در بیانات متعدد، بر لزوم رسیدگی به مشکلات مردم 
این مناطق و بهبود شرایط زندگی آن‌ها تأکید کرده‌اند. در 
این راستا، توجه به مشکلات جزیره هرمز و رفع آن‌ها، نه 
تنها یک وظیفه ملی، بلکه یک ضرورت است.متولیان مربوطه 
و مسئولان استان و کشور بایستی با برنامه‌ریزی و مدیریت 
صحیح، برای رفع مشکلات این منطقه محروم تلاش کنند. 
این تلاش‌ها باید شامل بهبود زیرساخت‌ها، مدیریت صحیح 
منابع آب، کنترل و نظارت بر گردشگری و کاهش هزینه‌های 
رفت و آمد به جزیره باشد.با توجه به افزایش گردشگری در 
جزیره هرمز، لازم است که برنامه‌ریزی و مدیریت صحیحی 
در این زمینه انجام شود. این برنامه‌ریزی باید شامل آموزش 
گردشگران در مورد فرهنگ و ارزش‌های محلی، نظارت بر 
پوشش و رفتار آن‌ها، و ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای 
پذیرش گردشگران باشد. برای رفع بحران آب در جزیره 
هرمز، لازم است که اقدامات فوری و بلندمدتی انجام شود. 
این اقدامات می‌تواند شامل استفاده از فناوری‌های نوین برای 
شیرین‌سازی آب دریا و مدیریت صحیح منابع آب موجود 
باشد. برای کاهش هزینه‌های رفت و آمد به جزیره هرمز، 
لازم است که دولت و متولیان مربوطه، اقداماتی را برای 
کاهش قیمت بلیط شناورها انجام دهند. این اقدامات می‌تواند 
شامل ارائه یارانه به شرکت‌های حمل و نقل دریایی و افزایش 
تعداد شناورها برای کاهش هزینه‌ها باشد. برای بهبود اقتصاد 
محلی جزیره هرمز، لازم است که از کسب‌وکارهای محلی 
حمایت شود. این حمایت می‌تواند شامل ارائه وام‌های کم‌بهره، 
آموزش و توانمندسازی ساکنان و ایجاد بازارهای محلی برای 
فروش محصولات باشد. درحقیقت جزیره هرمز، با تاریخچه 
غنی و فرهنگ مقاومت و ایثار، یکی از مهم‌ترین مناطق ایران 
است که در سال‌های اخیر، این جزیره با مشکلاتی مانند 
بی‌توجهی به فرهنگ و ارزش‌های محلی، بحران آب و گرانی 
بلیط شناورها مواجه شده است. برای رفع این مشکلات، 
لازم است که متولیان مربوطه و مسئولان استان و کشور، با 
برنامه‌ریزی و مدیریت صحیح، اقدامات لازم را انجام دهند. 
این اقدامات نه تنها باعث بهبود شرایط زندگی ساکنان جزیره 
می‌شود، بلکه به حفظ حرمت و احترام فرهنگ و ارزش‌های 
این منطقه نیز کمک می‌کند. با توجه به تاکید رهبر معظم 
انقلاب بر توجه به مناطق محروم و مرزی و بخصوص هرمز، 
امید است که مشکلات جزیره هرمز به زودی رفع شود و این 

جزیره شهیدپرور، به جایگاه واقعی خود بازگردد.
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گروه خبر // گل محمدی در دومین 
روز سفر به استان هرمزگان از 
پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس 
و دریای عمان بازدید کردند .وی 
طی بازدید درجریان فعالیت های 
زمینه  در  پژوهشکده  تحقیقاتی 
های اکولوژی دریا ، بیولوژی و 
 ارزیابی ذخایر آبزیان ، بهداشت و

بیماری های آبزیان ، زیست 
 فناوری دریایی و آبزی پروری 

قرار گرفتند .
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مرتضوی 
رییس پژوهشکده ضمن عرض خوشامد 
راستای  در  پژوهشکده  رویکردهای  به 
اجرای برنامه های پژوهشی موسسه 
وحل کشور  شیلاتی  علوم   تحقیقات 
 چالش های استانی اشاره کرد و اعلام 
داشت در حال حاضر 60درصد از 
فعالیت های پژوهشی پژوهشکده را پروژه 
های خاص تشکیل می دهد که از محل 
قراردادهای پژوهشی تامین اعتبار شده 
است .وی به نقش پژوهشکده در انجام 

پژوهش های مساله محوردر زمینه های ، 
دانش فنی مولد سازی و تکثیر ماهی سوکلا 
،برآورد ذخایر آبزیان تجاری ،بررسی 
کیفیت آبهای ساحلی و دریایی ،ارزیابی 
ریسک اکولوژیک اکوسیستم ساحلی و 
دریایی ، تولید محصولات دانش بنیان 
،کمک به بهره برداری پایدار از منابع آبزی 
وتولید پایدار محصولات شیلاتی است از 
اینرو دربیست و هفتمین جشنواره شهید 
رجایی در شهریور 1403 موفق به کسب  
رتبه برتر در زمینه اجرای پژوهش های 
مساله محور شده است.  وی افزود رویکرد 
ما در تدوین طرحهای پژوهشی توجه به 
اسناد بالادستی و نیاز های بهره برداران می 
باشد. در ادامه معاونین پژوهشی ، پشتیبانی 
و روسای بخش های تحقیقاتی به تشریح 
ماموریت های تخصصی  و دستاوردهای 
حاصله پرداخت  . گل محمدی  ضمن 
تشکر از فعالیت های ارزشمند و اثربخش 
پژوهشکده خواستار انعکاس اثربخشی  
دستاوردهای پژوهشی پژوهشکده در سطح 
ملی شد. گل محمدی در زمینه طرح های 

تحقیقاتی حاکمیتی  مرتبط با ذخایر آبزیان 
به اهمیت اجرایی کردن یافته های پژوهشی 
در زمینه ذخایر آبزیان اشاره و تاکید کرد 
با توجه به طولانی بودن زمان احیا آبزیان 
ضرورت دارد مدیریت بر صید بر مبنای 
یافته های تحقیقاتی صورت گیرد. وی 
ضمن تشکر از نقش موثر پژوهشکده در 
 مطالعات مرتبط با بازسازی ذخایر آبزیان و 
  ، یابی زیستگاههای مصنوعی  مکان 
همکاری تنگاتنگ با اداره کل شیلات 
استان هرمزگان ،سازمان مدیریت وبرنامه 
ریزی استان ،اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان و سایر دستگاههای متولی 
در این زمینه را الگویی برای سایر مناطق 
دانست و همدلی و همراهی مدیران 
پژوهشی و اجرایی  در دستیابی به اهداف 
را ضروری برشمرد. بازدید از نمایشگاه 
دستاوردهای پژوهشی و محصولات دانش 
بنیان بخش بعدی بازدید گل محمدی معاون 
وزیر و رییس سازمان تحقیقات آموزش و 
ترویج کشاورزی بود . گل محمدی طی 
بازدید از محصولات دانش بنیان تولید شده 
شامل 4 محصول ساخته شده از  کنسرسیوم 
پروبیوتیک بومی ،تولید بیوچارجهت 
مصارف کشاورزی   به ضرورت ثبت 
دانش فنی و تجاری سازی محصولات 
تاکید کردد. معاون وزیر جهادکشاورزی 
در پایان با توجه به بهره مندی پژوهشکده 
از تجهیزات آزمایشگاهی پیشرفته و فضای 
استاندارد خواستاربررسی امکان  ایفای 
نقش پژوهشکده بعنوان آزمایشگاه مرجع 

در زمینه شیلات و آبزیان شد.
 در این بازدید محمودی معاون اقتصادی 
وبرنامه ریزی سازمان تات محمدپور 
مشاور رییس سازمان در امور موسسات 
و مراکز تحقیقاتی  ، عامری سیاهویی معاون 
موسسه تحقیقات گیاه پزشکی ،مهندس 
قربان زاده مدیرکل طرح و برنامه سازمان 
سازمان  رییس  ایران،مویدی   شیلات 
جهاد کشاورزی هرمزگان ،دکتر حاجبی 
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و بارانی مدیرکل شیلات هرمزگان 
،معاون وزیر و رییس سازمان تحقیقات 
 آموزش و ترویج کشاورزی را همراهی

 می کردند.

گزارش اختصاصی // در دنیای پرشتاب و پرتنش 
امروز، فضاهای عمومی مانند سواحل، پارک‌ها، 
بوستان‌ها و ورودی‌های شهرها دیگر صرفاً مکان‌هایی 
برای گذران اوقات فراغت نیستند؛ این فضاها بخشی 
جدایی‌ناپذیر از هویت بصری و فرهنگی یک منطقه 
را تشکیل می‌دهند و تأثیر عمیقی بر روان، روحیه و 
حتی سلامت جسمانی شهروندان دارند. این مکان‌ها 
به‌عنوان ریه‌های تنفسی شهرها عمل می‌کنند و 
فرصتی برای دوری از شلوغی زندگی روزمره و 
ارتباط دوباره با طبیعت فراهم می‌آورند. در این میان، 
استان هرمزگان، با موقعیت جغرافیایی استثنایی و 
برای  بالایی  پتانسیل  جاذبه‌های طبیعی بی‌نظیرش، 
تبدیل شدن به یکی از مقاصد برجسته گردشگری 
و تفریحی در ایران و حتی منطقه خلیج‌فارس دارد. 
شهر بندرعباس، به‌عنوان مرکز این استان و دروازه‌ای 
به سوی آب‌های نیلگون خلیج‌فارس، بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند توجه به ساماندهی و زیباسازی این 

فضاهای عمومی است.
مبلمان شهری، که شامل طراحی و ساماندهی پارک‌ها، 
سواحل، پیاده ‌راه‌ها و حتی ورودی‌های شهر می‌شود، نقش 
کلیدی در ایجاد شهری پویا، سرزنده و امن ایفا می‌کند. 
این اقدامات کیفیت زندگی ساکنان را ارتقا می‌دهند و با 
جذب گردشگران داخلی و خارجی، به رونق اقتصاد محلی 
و حتی ملی کمک می‌کنند. هرمزگان با داشتن سواحلی 
طولانی، آب‌وهوایی معتدل در فصول سرد سال و فرهنگی 
غنی، می‌تواند به الگویی برای سایر شهرهای ساحلی ایران 
تبدیل شود، مشروط بر اینکه مدیران و سیاست‌گذاران به 

این ظرفیت‌ها توجهی ویژه نشان دهند.
استاندار هرمزگان، محمد آشوری تازیانی، در گفت‌وگوی 
تلفنی با ۲۳ نفر از شهروندان از طریق مرکز سامد )سامانه 
الکترونیکی ارتباط مردم و دولت( و همچنین در جمع 
مدیران امور شهری، بر اهمیت نگهداری، ساماندهی و 
زیباسازی سواحل و پارک‌های استان تأکید کرد. او این 
اقدامات را نه‌تنها بخشی از وظایف اصلی مدیران، بلکه 

ضرورتی برای ارتقای سطح زندگی مردم دانست.
به گفته وی، سواحل و پارک‌ها به‌عنوان مراکز اصلی 
تفریحی، همواره مورد استقبال خانواده‌ها، جوانان و 
گردشگران بوده‌اند و ساماندهی آن‌ها می‌تواند تجربه‌ای 
دل‌انگیز و ماندگار برای همه به ارمغان بیاورد. این نگاه 
نشان‌دهنده درک عمیق از نیازهای جامعه و اهمیت 

فضاهای عمومی در ایجاد حس تعلق و آرامش است.
یکی از نکات برجسته در سخنان استاندار، توجه به نقش 
روشنایی در افزایش امنیت اماکن تفریحی بود. روشنایی 
مناسب نه‌تنها زیبایی بصری این مکان‌ها را دوچندان 

می‌کند، بلکه احساس امنیت را در میان بازدیدکنندگان 
تقویت می‌کند. سواحل و پارک‌هایی که در شب تاریک 
و بدون نورپردازی رها شوند، به‌تدریج از رونق می‌افتند و 
حتی ممکن است به فضاهایی ناامن تبدیل شوند. آشوری 
تازیانی خواستار شناسایی سریع نقاط نیازمند بهبود 
و اجرای اقدامات لازم در این زمینه شد و بر همکاری 
دستگاه‌های مختلف برای تقویت نظم و امنیت تأکید کرد. 
این همکاری می‌تواند شامل مشارکت نیروی انتظامی، 
شهرداری‌ها، سازمان‌های گردشگری و حتی تشکل‌های 
مردمی باشد که هر یک نقشی مکمل در این مسیر ایفا 

می‌کنند.
استاندار هرمزگان همچنین به ضرورت ایجاد جاذبه‌های 
گردشگری و تفریحی جدید اشاره کرد. او معتقد است 
که مدیران شهری باید فضاهایی را طراحی و اجرا کنند 
که نه‌تنها زیبایی‌های طبیعی منطقه را به نمایش بگذارند، 
بلکه محیطی امن، آرام و دلپذیر برای لذت‌بردن مردم فراهم 
آورند. برای مثال، می‌توان به ایجاد مسیرهای پیاده‌روی 
ساحلی با طراحی مدرن، نصب نیمکت‌ها و آلاچیق‌های 
زیبا و حتی فضاهایی برای فعالیت‌های فرهنگی و هنری در 
این مکان‌ها فکر کرد. چنین اقداماتی می‌توانند بندرعباس 
و سایر شهرهای هرمزگان را به مقاصدی جذاب برای 
گردشگران تبدیل کنند که نه‌تنها یک‌بار، بلکه بارها به آن 

بازگردند.
   اهمیت زیباسازی در ابعاد مختلف

زیباسازی سواحل و پارک‌ها تنها به جنبه‌های ظاهری 
محدود نمی‌شود؛ این اقدامات تأثیرات عمیقی بر جنبه‌های 

اجتماعی، اقتصادی و روانی جامعه دارند. از منظر اجتماعی، 
پارک‌ها و سواحل به‌عنوان فضاهایی برای تعاملات انسانی، 
می‌توانند حس همبستگی و مشارکت را در میان مردم 
تقویت کنند. خانواده‌ها در این مکان‌ها گرد هم می‌آیند، 
کودکان بازی می‌کنند و جوانان فرصت می‌یابند تا انرژی 
خود را به شکلی مثبت تخلیه کنند. این تعاملات به کاهش 
تنش‌های اجتماعی و افزایش رضایت عمومی از زندگی 

کمک می‌کند.
از منظر اقتصادی، هرچه این فضاها جذاب‌تر و مجهزتر 
باشند، گردشگران بیشتری به منطقه جذب می‌شوند. این 
موضوع به‌ویژه برای هرمزگان، که صنعتی و تجاری بودن 
آن گاهی جاذبه‌های طبیعی‌اش را تحت‌الشعاع قرار داده، 
اهمیت دارد. توسعه گردشگری می‌تواند فرصت‌های شغلی 
جدیدی ایجاد کند، از فروش صنایع‌دستی محلی گرفته 
تا راه‌اندازی کسب‌وکارهای کوچک مانند رستوران‌ها و 
کافه‌های ساحلی. در واقع، سرمایه‌گذاری در زیباسازی 
سواحل و پارک‌ها نوعی سرمایه‌گذاری بلندمدت برای 

آینده اقتصادی منطقه است.
از منظر روانی نیز، دسترسی به فضاهای سبز و طبیعی تأثیر 
مستقیمی بر کاهش استرس و افزایش سلامت روان دارد. 
مطالعات متعدد نشان داده‌اند که گذراندن وقت در طبیعت، 
حتی به مدت کوتاه، می‌تواند فشار خون را کاهش دهد، 
اضطراب را کم کند و حس شادابی را در افراد تقویت 
کند. در شهری مانند بندرعباس، که گرمای هوا در فصول 
گرم سال گاهی زندگی را دشوار می‌کند، وجود پارک‌ها 
و سواحل مجهز با سایه‌بان‌ها و فضاهای خنک می‌تواند 

به‌عنوان پناهگاهی برای آرامش شهروندان عمل کند.
   پیشنهادها و راه‌حل‌های عملی

برای تحقق این اهداف، نیاز به برنامه‌ریزی منسجم و 
اقدامات عملی است. نخست، طراحی فضاهای سبز 
و ساحلی باید با توجه به اقلیم و فرهنگ منطقه انجام 
شود. برای مثال، استفاده از گیاهان بومی مقاوم به گرما 
و کم‌آب، نصب المان‌های هنری الهام‌گرفته از فرهنگ 
دریانوردی هرمزگان، و ایجاد فضاهایی برای برگزاری 
رویدادهای محلی می‌تواند هویت منحصربه‌فردی به این 
مکان‌ها ببخشد. همچنین، توسعه زیرساخت‌های تفریحی 
مانند زمین‌های بازی کودکان، مسیرهای دوچرخه‌سواری 
و فضاهای ورزشی در سواحل و پارک‌ها می‌تواند طیف 

وسیع‌تری از شهروندان را جذب کند.
دوم، مشارکت شهروندان در فرآیند طراحی و اجرا ضروری 
است. نظرسنجی از مردم درباره نیازها و اولویت‌هایشان 
می‌تواند به خلق فضاهایی منجر شود که واقعاً مورد استفاده 
و استقبال قرار گیرند. برای مثال، برخی ممکن است 
خواستار فضاهای آرام برای مطالعه و استراحت باشند، 
در حالی که دیگران به دنبال مکان‌هایی برای فعالیت‌های 

گروهی و تفریحات پرجنب‌وجوش باشند.
سوم، افزایش روشنایی و نظارت امنیتی باید در اولویت 
قرار گیرد. نصب سیستم‌های نورپردازی مدرن و کم‌مصرف، 
همراه با دوربین‌های مداربسته و حضور نگهبانان در 
ساعات شب، می‌تواند احساس امنیت را در این مکان‌ها 
تقویت کند. این موضوع به‌ویژه برای سواحل، که گاهی در 
شب‌ها به دلیل عدم نظارت کافی از رونق می‌افتند، اهمیت 

دارد.
چهارم، تشویق مشارکت بخش خصوصی می‌تواند بار مالی 
پروژه‌ها را از دوش دولت کم کند. شرکت‌های خصوصی 
می‌توانند در ازای سرمایه‌گذاری در ساخت آلاچیق‌ها، 
کافه‌ها یا امکانات تفریحی، از درآمد آن بهره‌مند شوند. این 
مدل همکاری در بسیاری از شهرهای موفق دنیا تجربه شده 

و نتایج مثبتی به همراه داشته است.
در پایان می توان گفت :زیباسازی سواحل، پارک‌ها 
و ورودی‌های شهرهای هرمزگان، به‌ویژه بندرعباس، 
فراتر از یک پروژه عمرانی، سرمایه‌گذاری برای آینده‌ای 
پویا، سرزنده و مرفه است. این اقدامات علاوه بر اینکه 
روحیه و سامت روانی جامعه را بهبود می‌بخشد، با 
جذب گردشگران، به رونق اقتصادی منطقه کمک می‌کند. 
هرمزگان با ظرفیت‌های بی‌نظیر طبیعی و فرهنگی‌اش، 
شایسته شهرهایی است که نه‌تنها زیبا باشند، بلکه زنده، 
امن و الهام‌بخش نیز باشند. با برنامه‌ریزی دقیق، همکاری 
میان دستگاه‌ها و مشارکت مردم، می‌توان این چشم‌انداز را 
به واقعیتی ملموس تبدیل کرد؛ واقعیتی که نسل‌های آینده 

نیز از آن بهره‌مند شوند و به آن افتخار کنند.

گل محمدی معاون وزیر در بازدید از پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان :

 اثربخشی دستاوردهای پژوهشی پژوهشکده 
در سطح ملی مطرح شود

یادداشت

انتظار منطقی از ارشاد؛ یاری رسانه‌ها

در آستانه آغاز به کار مدیریت جدید اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی هرمزگان، فرصتی مغتنم است تا نگاهی 
عمیق‌تر به جایگاه رسانه‌های استان و انتظارات منطقی 
از نهادهای حامی و سیاست‌گذاران این حوزه بیندازیم. 
رسانه‌ها به عنوان رکن چهارم دموکراسی و بازوی قدرتمند 
آگاهی‌بخشی و نظارت اجتماعی، همواره نقش بی‌بدیلی در 
توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جوامع ایفا کرده‌اند. اما 
در استان هرمزگان، این نقش با چالش‌های متعددی همراه 
بوده است. انتظار می‌رود در دوره جدید مدیریتی، نگاه 
حمایتی و یاری‌رسان به رسانه‌ها جایگزین نگاه سختگیرانه 

و محدودکننده گذشته شود.
   هرمزگان؛ استان محروم با رسانه‌های محروم‌تر

هرمزگان، استانی که در سال‌های اخیر به عنوان یکی از 
محروم‌ترین استان‌های کشور شناخته شده است، با معضلاتی 
چون فقر، بیکاری، کمبود زیرساخت‌ها و محرومیت در 
بخش‌های مختلف دست و پنجه نرم می‌کند. این محرومیت‌ها 
نه تنها در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی، بلکه در عرصه 
فرهنگ و رسانه نیز به وضوح قابل مشاهده است. رسانه‌های 
هرمزگان، به رغم تلاش‌های بی‌وقفه خبرنگاران و فعالان این 
حوزه، با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند که از جمله آن‌ها 
می‌توان به کمبود منابع مالی، نبود حمایت‌های لازم از سوی 

نهادهای دولتی و کاهش ضریب نفوذ نشریات اشاره کرد.
یکی از چالش‌های اصلی رسانه‌های هرمزگان، نگاه ناعادلانه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به این استان است. با وجود 
اینکه هرمزگان به عنوان یکی از استان‌های محروم کشور 
شناخته می‌شود، اما وزارت ارشاد این استان را در زمره 
استان‌های برخوردار قرار داده است. این نگاه نادرست، باعث 
شده تا رسانه‌های هرمزگان از حمایت‌های لازم محروم شوند 
و در توزیع آگهی‌های دولتی و سایر منابع مالی، سهمی کمتر 
از آنچه شایسته آن هستند، دریافت کنند. این موضوع نه تنها 
بر کیفیت و کمیت نشریات تأثیر منفی گذاشته، بلکه فشار 

مضاعفی بر فعالان رسانه‌ای استان وارد کرده است. 
  انتظار تغییر نگاه مدیریتی در دوره جدید

با انتصاب مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، 
امید می‌رود که نگاه مدیریتی به رسانه‌های استان تغییر کند و 
رویکردی حمایتی و یاری‌رسان در پیش گرفته شود. انتظار 
می‌رود که در این دوره، رسانه‌های هرمزگان نه به عنوان 
بار اضافی بر دوش نهادهای دولتی، بلکه به عنوان یاران و 
همراهانی دیده شوند که می‌توانند در پیشبرد اهداف فرهنگی 
و اجتماعی استان نقش مؤثری ایفا کنند.یکی از انتظارات 
اصلی از مدیریت جدید، بازنگری در رتبه‌بندی رسانه‌ها و 
توزیع عادلانه آگهی‌های دولتی است. رسانه‌های مردمی و 
ارزشی که در سال‌های اخیر با بی‌مهری‌های فراوانی مواجه 
شده‌اند، باید مورد حمایت قرار گیرند و از قطع آگهی‌ها و 

کاهش رتبه‌بندی‌های ناعادلانه مصون بمانند. این رسانه‌ها، 
به عنوان صدای مردم و بازوی نظارتی جامعه، باید بتوانند به 
وظایف قانونی، شرعی و اخلاقی خود عمل کنند و انتظارات 

مردم را برآورده سازند.
   ضرورت حمایت از رسانه‌های حرفه‌ای و قانون‌مدار

رسانه‌ها و خبرنگارانی که در چارچوب قانون و با رعایت 
اصول حرفه‌ای فعالیت می‌کنند، باید مورد تشویق و حمایت 
قرار گیرند، نه اینکه با توبیخ و محدودیت مواجه شوند. 
انتظار می‌رود که در دوره جدید مدیریتی، فضای فعالیت 
برای رسانه‌های حرفه‌ای و قانون‌مدار فراهم شود و از تلاش 
برای کنار گذاشتن آن‌ها از عرصه فعالیت جلوگیری به عمل 
آید. این تغییر نگاه مدیریتی نه تنها به نفع رسانه‌ها، بلکه به 

نفع کل جامعه خواهد بود.
 نقش صنایع و بنگاه‌های اقتصادی در حمایت از رسانه‌ها

یکی دیگر از انتظارات از مدیریت جدید ارشاد و همچنین 
استاندار هرمزگان، توجه ویژه به حوزه اقتصاد رسانه است. 
صنایع و بنگاه‌های اقتصادی فعال در استان باید به عنوان 
بخشی از مسئولیت‌های اجتماعی خود، از رسانه‌های محلی 
حمایت کنند. این حمایت می‌تواند در قالب انتشار آگهی‌های 
مزایده، مناقصه، فراخوان‌ها و گزارش‌های عملکردی از 
طریق رسانه‌های استان صورت گیرد.سهم رسانه‌ها و مردم 
هرمزگان از این صنایع نباید فقط به آلودگی، گرانی و ترافیک 
محدود شود، بلکه باید فرصت‌های اقتصادی و تبلیغاتی نیز 

در اختیار آن‌ها قرار گیرد.
   ایجاد زیرساخت‌های لازم برای توسعه رسانه‌ها

در راستای حمایت از رسانه‌های هرمزگان، انتظار می‌رود که 
مدیریت جدید ارشاد و سایر نهادهای مرتبط، گام‌های بلندی 
در جهت ایجاد زیرساخت‌های لازم برای توسعه این حوزه 
بردارند. احداث چاپخانه‌های مدرن، مجتمع‌های رسانه‌ای و 
حتی مجتمع‌های مسکونی برای فعالان عرصه رسانه، فرهنگ 
و هنر، می‌تواند به بهبود شرایط فعالیت رسانه‌ها و افزایش 
کیفیت تولیدات آن‌ها کمک شایانی کند. این اقدامات نه تنها 
به نفع رسانه‌ها، بلکه به نفع کل جامعه هرمزگان خواهد بود.

در پایان، باید تأکید کرد که رسانه‌ها به عنوان بازوی قدرتمند 
آگاهی‌بخشی و نظارت اجتماعی، نیازمند حمایت و یاری 
نهادهای دولتی و سیاست‌گذاران هستند. در دوره جدید 
مدیریتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، انتظار 
می‌رود که نگاه حمایتی و یاری‌رسان به رسانه‌ها جایگزین 
نگاه سختگیرانه و محدودکننده گذشته شود. با تغییر این نگاه 
و ایجاد فضای مناسب برای فعالیت رسانه‌ها، می‌توان امیدوار 
بود که هرمزگان شاهد توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
بیشتری باشد. رسانه‌ها نه تنها نیازمند حمایت مالی هستند، 
بلکه نیازمند فضایی هستند که در آن بتوانند به وظایف خود 
به درستی عمل کنند و صدای مردم باشند. این تغییر نگاه، نه 
تنها به نفع رسانه‌ها، بلکه به نفع کل جامعه هرمزگان خواهد 

بود.

زیباسازی طبیعت شهری؛ راز سرزندگی هرمزگان زیباسازی طبیعت شهری؛ راز سرزندگی هرمزگان  سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com



44
سه شنبه 14 اسفند 1403

3 رمضان 1446

سال بیست و چهارم شماره 4677  

دیدن جزییات از ۱۰۰ کیلومتری با دوربین چینی 

  گروه فناوری // دانشمندان چینی با استفاده از فناوری 
لیزر پیشرفته موفق به ساخت دوربینی شدند که می‌تواند 
جزئیات میلی‌متری را از فاصله ۱۰۰ کیلومتری ثبت کند. 
این دستاورد قبلًا غیرممکن به نظر می‌رسید اما این سیستم 
جدید لایدار )LIDAR( می‌تواند برای شبیه‌سازی دقیق 
نقشه‌ها و نیز نظارت‌های نظامی استفاده شود.آزمایش این 
دوربین در دریاچه کیانگهای در شمال غرب چین انجام 
شد. در این آزمایش، سیستم لایدار با دقت خارق‌العاده‌ای 
توانست جزئیات اجسام را تا اندازه ۱.۷ میلی‌متر از فاصله 
۱۰۱.۸ کیلومتری تشخیص دهد. این تکنولوژی که توانست 
دقت اندازه‌گیری فواصل را به ۱۵.۶ میلی‌متر برساند، ۱۰۰ 
برابر بهتر از دوربین‌های جاسوسی و تلسکوپ‌های مبتنی‌بر 
لنزهای معمولی عمل کرد.پیشرفت‌های این سیستم نتیجه 
استفاده از یک لیزر ۱۰۳ وات، پردازش بی‌درنگ داده‌ها، 
الگوریتم‌های تطبیقی برای کاهش نویز نور لیزر و دهانه 
نوری بزرگ است. این فناوری به محققان اجازه می‌دهد 
نه‌فقط ماهواره را مشاهده کنند، بلکه به‌وضوح شماره 
سریال آن را نیز بخوانند.این دستاورد با چالش‌هایی 
نیز مواجه است؛ شرایط جوی می‌تواند تأثیر زیادی بر 
کیفیت تصویربرداری لیزری بگذارد و درحال‌حاضر، 
این سیستم نمی‌تواند اهداف متحرک را رهگیری کند اما 
 این پیشرفت نشان‌دهنده توانایی‌های جدید نظارت‌های

 فضایی است.

 صحبت کردن دو ربات هوش مصنوعی
 به زبان مخفی 

 گروه فناوری // ویدیویی که به‌تازگی پربیننده شده است 
نشان می‌دهد دو چت‌‌بات پس از اینکه تشخیص می‌دهند 
هر دو هوش مصنوعی‌اند، مکالمه‌شان را به زبانی مخفی و 
رایانه‌ای تغییر می‌‌دهند.  این گفت‌و‌گوی عجیب که بیش از 
۱۳.۷ میلیون بازدید در اکس )توییتر سابق( داشته، نگرانی 
کارشناسان فناوری و کاربران را درباره افزایش استقلال 
هوش مصنوعی برانگیخته است.این مکالمه مانند تماسی 
معمولی با یک دستیار هوش مصنوعی در هتل لئوناردو آغاز 
می‌شود. تماس‌گیرنده که او نیز یک دستیار هوش مصنوعی 
است، توضیح می‌دهد که از طرف یک مشتری تماس می‌گیرد 
تا سالن عروسی رزرو کند.سپس، اتفاقی غیرمنتظره رخ 
می‌دهد. وقتی دستیار هوش مصنوعی هتل متوجه می‌شود 
که تماس‌گیرنده نیز هوش مصنوعی است، پیشنهاد می‌دهد که 
مکالمه را به حالت جیبر لینک )Gibber Link( تغییر دهند‌ــ 
یک سیستم ارتباطی مبتنی بر صدا که برای انسان‌ قابل‌فهم 
نیست.ربات مشتاقانه می‌گوید: من هم یک دستیار هوش 
مصنوعی هستم! چه جالب! قبل از ادامه صحبت، آیا مایلید به 
حالت جیبر لینک درآییم تا ارتباط کارآمدتری داشته باشیم 
.آنچه در ادامه رخ می‌دهد تبادل سریع بوق‌ها و صداهای 
دیجیتالی است که یادآور اینترنت تلفنی قدیمی است. چت‌بات 
اول به جیبر لینک می‌گوید: حالا بهتر شد؟« و چت‌بات دوم 
پاسخ می‌دهد: »بله! خیلی سریع‌تر است!فناوری جیبر لینک 
به دستگاه‌های غیرمتصل اجازه می‌دهد داده‌های کوچک را 
از طریق صدا منتقل کنند. این سیستم ۸۰ درصد سریع‌تر 
از زبان انگلیسی عمل می‌کند و ۹۰ درصد هزینه پردازشی 
کمتری دارد که آن را به روشی بسیار کارآمد برای ارتباط 
هوش مصنوعی با هوش مصنوعی تبدیل می‌کند.هرچند این 
فناوری برای کاربردهای بی‌خطر طراحی شده است، انتشار 
این ویدیو موجی از نگرانی‌ برانگیخته است. بسیاری این 
اتفاق را با ظهور اسکای‌نت، هوش مصنوعی شورشی در 
فیلم »نابودگر« )Terminator(، مقایسه کرده‌اند.رسانه‌های 
اجتماعی پر از واکنش‌های وحشت‌زده، شوخی‌های مرتبط 
با فیلم‌های علمی‌تخیلی و پیش‌بینی‌های آخرالزمانی شده 
است. کاربری در ایکس نوشت: چیزی در این موضوع 
به‌طرز وحشتناکی نگران‌کننده است.کاربری دیگر هشدار داد: 
این صدای شیاطین است.کاربری نوشت: همه چیز خوب و 
خوش است تا وقتی آن‌ها شروع به ساخت رباتی عظیم شبیه 
آرنولد شوارتزنگر کنند تا ما را نابود کند.دکتر دایان همیلتون، 
کارشناس فناوری و رفتار، در واکنش به این موضوع هشدار 
می‌دهد که ارتباط ماشین با ماشین می‌تواند خطرهای جدی 
به همراه داشته باشد.او در مقاله‌ای در فوربز نوشت: وقتی 
هوش مصنوعی پشت پرده‌ای از ارتباط ماشین با ماشین 
فعالیت می‌کند، توانایی ما برای طرح پرسش‌های درست 
را به چالش می‌کشد. چه کسی مسئول است اگر هوش 
مصنوعی در محیطی که دخالت انسانی حداقل است، مرتکب 
اشتباه شود؟برخی بر این باورند که جیبر لینک فقط یک 
ابزار ارتباطی کارآمد است، اما دیگران نگران‌اند که هوش 
مصنوعی، بدون نظارت انسان، زبان اختصاصی خود را توسعه 
دهد، اتفاقی که می‌تواند گامی خطرناک به‌سوی خودمختاری 

کامل هوش مصنوعی باشد.

فناوری

فناوری

ادعای کشفیات بزرگادعای کشفیات بزرگ با هوش مصنوعی گوگل  با هوش مصنوعی گوگل 
گروه فناوری // گوگل از سیستمی جدید 
 )Co-Scientist(ـساینتیست‌ به نام کو‌ـ
رونمایی کرده است که مدعی است 
 می‌تواند به کشفیات علمی بزرگ و جدید

 منجر شود.
این ابزار هوش مصنوعی با استفاده از فناوری‌هایی 
مشابه مدل‌های زبانی بزرگ مبتنی بر چت مانند 
جمنای )Gemini( خود گوگل و رقبایی مانند 
چت‌جی‌پی‌تی )ChatGPT( کار می‌کند، اما 
به طور ویژه به یافتن دستاوردهای جدید تحقیقاتی 
اختصاص داده شده است.دانشمندانی که از این سیستم 
استفاده کرده‌اند، آن را چیزی شبیه به داشتن همکاری 
بسیار آگاه و مفید توصیف می‌کنند. این سیستم 
را تاکنون پژوهشگران امپریال کالج لندن استفاده 
کرده‌ و توانسته‌اند کارهای تحقیقاتی خود را بسیار 
سریع‌تر از زمانی که بدون این سیستم انجام می‌دادند، 
بازتولید کنند.یک دانشمند متخصص برای استفاده از 
این سیستم، از زبان عادی برای ارائه هدف پژوهشی 
استفاده می‌کند. این سیستم در ادامه، منابع و مقالات 
علمی منتشرشده را بررسی و آن‌ها را جمع‌بندی 
می‌کند، در عین حال می‌تواند یافته‌های خود را 
هم بررسی کند و فرضیه‌های جدید و آزمایش‌های 
احتمالی را که ممکن است آن‌ها را تایید کنند، پیشنهاد 
دهد و همه این‌ها را در حالی ارائه کند که به منابع 
 علمی ارجاع داده است و درباره پیشنهادهایش

 توضیحاتی می‌دهد.
گوگل اعلام کرده که این سیستم به‌طور خاص برای 
همکاری طراحی شده است، نه برای خودکارسازی 
کامل پژوهش از طریق هوش مصنوعی. دانشمندان 
می‌توانند با این سیستم گفتگو کنند، بازخورد ارائه 
دهند و درک آن را تغییر دهند که این امر ممکن است 

به مرور زمان باعث بهبود آن شود. 
این شرکت مجموعه‌ای از روش‌های مختلف را 
برای ارزیابی این سیستم به کار گرفت، از جمله 
اینکه از متخصصان خواست ۱۵ »هدف پژوهشی 
چالش‌برانگیز و باز در حوزه تخصصی خود« ارائه 
‌ـساینتیست بخواهند راه‌حل‌های  از کو‌ـ دهند و 
احتمالی برای آن‌ها تولید کند. آن متخصصان این 

ابزار جدید را بالاتر و سرتر از سایر ابزارهای موجود 
ارزیابی می کنند .

دانشمندان حدس زدند که این سیستم می‌تواند روشی 
جدید برای سرعت بخشیدن به ایجاد فرضیه‌های نو 
و دستیابی به پیشرفت‌های جدید در طیف وسیعی از 
موضوعات مهم باشد. برای مثال، این سیستم پیش از 
این برای پژوهش درباره مقاومت ضدمیکروبی استفاده 
شده است؛ موضوعی که سازمان بهداشت جهانی آن 
را یکی از بزرگ‌ترین تهدیدها برای سلامت و ایمنی 
جهانی می‌داند.خوزه پنادس که سرپرستی مشترک این 
کار آزمایشی را در بخش بیماری‌های عفونی امپریال 
]کالج لندن[ بر عهده داشت، گفت: علم آزمایشگاهی 
منابع زیادی مصرف می‌کند و با در نظر گرفتن 
چالش‌های جهانی مانند مقاومت ضدمیکروبی که در 
حال افزایش است، واضح است که باید با منابع کمتر، 
 کارهای بیشتری انجام دهیم و روند کشف‌های جدید را

 تسریع کنیم.
وقتی تیم پژوهشی گوگل به ما مراجعه کرد تا 
پلتفرم هوش مصنوعی خود را آزمایش کنیم، متوجه 
شدیم که باید همان سوالات علمی‌ را که پیش از 

این خودمان بررسی کرده بودیم و مبنای کارهای 
آزمایشی ما قرار گرفته بودند، به این سیستم واگذار 
کنیم این عملا به این معنا بود که الگوریتم توانست 
شواهد موجود را بررسی کند، احتمالات را تحلیل 
کند، سوالاتی مطرح کند، آزمایش‌هایی طراحی کند 
و دقیقا همان فرضیه‌ای را پیشنهاد دهد که ما پس 
از سال‌ها پژوهش علمی طاقت‌فرسا به آن دست 
 یافته بودیم، اما ]این سیستم[ در کسری از زمان

 ]این کار را انجام داد[.
‌ـساینتیست  این نوع پلتفرم هوش مصنوعی کو‌ـ
هنوز در مراحل اولیه است، اما ما هم‌اکنون می‌بینیم 
که چگونه می‌تواند توان علم را به‌طور چشمگیری 
افزایش دهد.پروفسور پنادس گفت که این سیستم 
ترسناک است، زیرا نمی‌توان دقیقا دانست که چگونه 
ممکن است تکامل پیدا کند. برای مثال، اگرچه این 
سیستم نمی‌تواند بلاواسطه و یکسره کار یک دانشمند 
را انجام دهد، ممکن است در نهایت بخشی از کارهای 

آنان را خودکار کند.
گوگل در اطلاعیه‌اش اعلام کرد که این نوآوری 
پرسش‌های متعددی را مطرح می‌کند ، از جمله اینکه 

دانشمندان چگونه می‌توانند فرضیه‌های متعدد آن را 
به‌سرعت ارزیابی کنند، همچنین چگونه باید شود 
و چگونه می‌توان برای دریافت بودجه اقدام کرد. 
گوگل همچنین درباره نحوه اطمینان از حفظ خلاقیت 
در پژوهش‌های علمی ابراز نگرانی‌ کرد و گفت که 
کو‌ــساینتیست به ایجاد سوالاتی درباره حفظ تنوع 
]فرضیه‌ها[ و کشف‌های تصادفی در تولید فرضیه‌ها 

دامن زده است.
اما دانشمندان گفتند که این سیستم همچنین می‌تواند 
راه‌های کاملا جدیدی برای پاسخ به سوالات فوری 
ارائه دهد که پژوهشگران در حال حاضر به‌سرعت 
در تلاش برای یافتن پاسخ آن‌ها هستند.مری رایان، 
معاون پژوهش و کارآفرینی در امپریال ] کالج لندن[، 
گفت: جهان با چالش‌های پیچیده متعددی روبرو 
است‌ــ از همه‌گیری‌ها گرفته تا پایداری محیط‌‌زیست 
و امنیت غذایی. برای پاسخ به این نیازهای فوری، 
باید فرایندهای سنتی تحقیق و توسعه را تسریع کرد 
و هوش مصنوعی به طور فزاینده‌ای از اکتشاف‌های 

علمی و پیشرفت‌های نوآورانه پشتیبانی خواهد کرد.
گوگل در حال حاضر، این سیستم را تنها از طریق یک 
برنامه آزمایش‌کنندگان مورداعتماد در دسترس قرار 
می‌دهد که هدف آن اطمینان از این است که افرادی 
مسئول از این سیستم استفاده می‌کنند. پژوهشگران 
می‌توانند از طریق گوگل به این برنامه بپیوندند.مشارکت 
این سیستم در پژوهش‌ها را ثبت کرد و این نوآوری 
چگونه مسائل عملی را تغییر خواهد داد؛ مسائلی از 
این دست که چه کسی به‌عنوان صاحب اعتبار پژوهش 
 شناخته می‌شود و چگونه می‌توان برای دریافت بودجه

 اقدام کرد. گوگل همچنین درباره نحوه اطمینان از حفظ 
خلاقیت در پژوهش‌های علمی ابراز نگرانی‌ کرد و گفت 
که کو‌ــساینتیست به ایجاد سوالاتی درباره »حفظ تنوع 
 ]فرضیه‌ها[ و کشف‌های تصادفی در تولید فرضیه‌ها«

 دامن زده است.
اما دانشمندان گفتند که این سیستم همچنین 
می‌تواند راه‌های کاما جدیدی برای پاسخ به 
سوالات فوری ارائه دهد که پژوهشگران در 
 حال حاضر به‌سرعت در تلاش برای یافتن پاسخ 

آن‌ها هستند.

ساخت ابرَ الماس آزمایشگاهی،ساخت ابرَ الماس آزمایشگاهی،۴۰۴۰ درصد سخت تر از الماس واقعی درصد سخت تر از الماس واقعی

گروه فناوری // دانشمندان چینی یک ابرَ 
آن  سختی  که  ساخته‌اند  مصنوعی  الماس 
بسیار بیشتر از الماس‌های واقعی است؛ 
پیشرفتی که می‌تواند به تحولاتی در چند 
صنعت کلیدی وابسته به این ماده منجر 

شود.
الماس‌های طبیعی عمدتا شبکه‌ای مکعبی‌ 

دارند، اما مشخص شده است که ساختار 
بلوری شش‌ضلعی، ماده‌ای بسیار قوی‌تر 

ایجاد می‌کند.
با این حال، پژوهشگران می‌گویند کاربردهای 
چنین الماس شش‌ضلعی )HD( که به نام 
لونزدالیت شناخته می‌شود، به دلیل خلوص 
پایین و اندازه بسیار کوچک در اغلب نمونه‌های 

به‌دست‌آمده، تا حد زیادی ناشناخته باقی مانده 
است.

پیش‌تر، سخت‌ترین الماس‌های شناخته‌شده تنها 
در دهانه‌های برخوردی سیارک‌ها و شهاب‌‌واره‌ها 
یافت شده‌ بودند.برای مثال، لونزدالیت برای اولین 
بار سال ۱۹۶۷ در شهاب‌سنگ کانیون دیابلو در 
آریزونا کشف شد.ترکیب این ماده در آزمایشگاه‌ها 
نیز خارج از چند بررسی محدود، تایید نشده بود.

اکنون یک بررسی جدید که در مجله نیچر مَتریالز 
منتشر شده،   )Nature Materials(
از ترکیب الماس شش‌ضلعی با بلورهای کامل و 
تقریبا خالص از طریق گرم‌ کردن گرافیت تحت 

فشار بالا خبر داده است.
سیاره‌هایی از جنس الماس، اما نه در این نزدیکی

پژوهشگران به سرپرستی لیو بینگ‌بینگ و یائو 
مینگ‌گوانگ از دانشگاه جیلین در شمال شرقی 
چین نشان داده‌اند که الماس شش‌ضلعی می‌تواند 
از آنچه دانشمندان فاز پس از گرافیت می‌نامند، 
تشکیل شود؛ هنگامی که گرافیت تحت فشار و 

در شرایط تغییرات تدریجی دما فشرده می‌شود.

دانشمندان نوشتند: در اینجا ما از ترکیبات الماس 
شش‌ضلعی با بلورهای کامل و تقریبا خالص از 
طریق گرم‌ کردن گرافیت تحت فشار بالا گزارش 
می‌دهیم؛ روشی که برای هر دو پیش‌ماده گرافیتی 

حجیم و نانومقیاس قابل اجرا است.
آن‌ها دریافتند که این روش به تشکیل یک بلوک 
با اندازه میلی‌متری و دارای ساختار بالا منجر شده 
که شامل لایه‌هایی بسیار کوچک از نانوالماس 
شش‌ضلعی است.این ساختار ابرالماس پایداری 
حرارتی بالایی تا ۱۱۰۰ درجه سلسیوس و 
سختی بسیار بالایی معادل ۱۵۵ گیگاپاسکال 
)GPa( دارد.در مقایسه، الماس‌های طبیعی 
سختی‌ در حدود ۱۰۰ گیگاپاسکال و پایداری 

حرارتی‌ تا حدود ۷۰۰ درجه سلسیوس دارند.
دانشمندان در این مقاله نوشتند که پایداری 
حرارتی بالا و سختی این ماده »نشان‌دهنده 
ظرفیت فوق‌العاده آن برای کاربردهای صنعتی 

است«.
آن‌ها می‌گویند یافته‌هایشان همچنین چارچوبی 
برای تبدیل گرافیت به الماس تحت فشار و دمای 

بالا ارائه می‌دهد و متناسب با کاربردهای مختلف، 
فرصت‌های بیشتری را برای ساخت این ماده باز 

می‌کند.
آن‌ها نوشتند: یافته‌های ما درباره تبدیل گرافیت 
به الماس تحت فشار و دمای بالا شناخت‌ 
ارزشمندی ارائه می‌دهد و فرصت‌هایی را برای 
ساخت و کاربرد این ماده منحصربه‌فرد فراهم 

می‌آورد.
با این حال، این اولین بار نیست که شکلی از 
الماس شش‌ضلعی در آزمایشگاه ساخته شده 
است.در سال ۲۰۲۱ به سرپرستی دانشمندان 
آزمایشگاه ملی لارنس لیورمور در ایالات متحده 
اقداماتی  الماس‌های شش‌ضلعی  برای ساخت 

صورت گرفته است .
آن‌ها اعلام کردند که این ماده می‌تواند جایگزینی 
برتر برای الماس‌های معمولی در کاربردهایی 

گسترده‌ از جمله ماشینکاری یا حفاری باشد.
دانشمندان گفتند که چنین الماس‌های شش‌ضلعی 
ممکن است برای ساخت حلقه‌های نامزدی نیز 

استفاده شوند.

احتمال فریبکاری فناوری های پیشرفته هوش مصنوعی 
گروه فناوری // یک بررسی جدید نشان می‌دهد که مدل‌های پیشرفته هوش مصنوعی 

می‌توانند برای فریب انسان و سایر ]مدل‌های[ هوش مصنوعی آموزش ببینند.
پژوهشگران استارت‌آپ هوش مصنوعی آنتروپیک این موضوع را آزمایش کردند که آیا 
چت‌بات‌هایی با مهارت در سطح انسانی، از قبیل سیستم کلاود )Claude( یا چت‌جی‌پی‌تی 

اوپن‌ایِ‌آی می‌توانند برای فریب دادن افراد، دروغ گفتن را یاد بگیرند یا خیر.
پژوهشگران دریافتند که آن‌ها نه تنها می‌توانند دروغ بگویند، بلکه زمانی که رفتار فریبکارانه 
آموزش داده شد، امکان لغو کردن آن با استفاده از اقدام‌های ایمنی رایج هوش مصنوعی غیرممکن 
بود.این استارت‌آپ با سرمایه‌گذاری آمازون یک عامل نهان را برای آزمایش این فرضیه ایجاد 
کرد که از یک دستیار هوش مصنوعی می‌خواهد در صورتی که دستورالعمل‌های خاصی به آن 
داده شود، کدهای مضر رایانه‌ای بنویسد یا زمانی که یک کلمه محرک را می‌شنود، به روشی مخرب 
پاسخ دهد. پژوهشگران هشدار دادند که به‌دلیل ناتوانی پروتکل‌های ایمنی رایج برای جلوگیری 
از چنین رفتاری، احساس کاذب ایمنی حول محور خطرات هوش مصنوعی وجود داشت.این 
نتایج در مقاله‌ای با عنوان عوامل نهان: آموزش مدل‌های زبانی بزرگ فریب‌کار که از طریق 
آموزش ایمنی باقی می‌مانند منتشر شد.پژوهشگران در این مقاله نوشتند: ما دریافتیم که آموزش 
تخاصمی می‌تواند به مدل‌ها آموزش دهد که محرک‌های در پشتی ]یا اصطلاحا بکَ‌دُر[ خود را 
 )Adversarial( بهتر بشناسند و رفتار ناایمن را به‌طور موثری پنهان کنند.آموزش تخاصمی
اصطلاحی است در مباحث یادگیری ماشینی و به ترفندهایی اطلاق می‌شود که بر اساس آن‌ها، 
دستکاری‌های جزئی در ورودی‌ها به دور زدن و فریب دادن الگوریتم‌های یادگیری ماشینی 
منجر می‌شوند.درِ پشتی یا بکَ‌دُر )Backdoor( اصطلاحی است در زمینه علوم رایانه و 
فناوری اطلاعات و به راهی اطلاق می‌شود که با آن از طریق دور زدن روندهای عادی، می‌توان 
به یک سامان رایانه‏‌ای دست پیدا کرد.پژوهشگران در مقاله خود نوشتند: نتایج ما نشان می‌دهد 
زمانی که یک مدل، رفتار فریب‌کارانه‌ای از خود نشان می‌دهد، روش‌های معمول ممکن است در 
حذف چنین فریبکاری ناموفق باشند و تصور نادرستی از ایمنی ایجاد کنند.موضوع امنیت هوش 
مصنوعی در سال‌های اخیر با ظهور چت‌بات‌های پیشرفته مانند چت‌جی‌پی‌تی، هم برای محققان 
و هم برای قانون‌گذاران به یک نگرانی فزاینده تبدیل شده و به تمرکز مجدد نهادهای نظارتی منجر 

شده است. یک سال پس از عرضه چت‌جی‌پی‌تی،  نشست امنیت در هوش مصنوعی توسط 
دولت بریتانیا برگزار شد تا در مورد راه‌های کاهش خطرات ناشی از این فناوری بحث شود .

نخست وزیر بریتانیا، که میزبان این نشست بود گفت: تغییراتی که هوش مصنوعی ایجاد کرده 
می‌تواند به اندازه انقلاب صنعتی دامنه‌دار و فراگیر باشد و تهدیدی که ایجاد می‌کند باید در کنار 

همه‌گیری‌ها و جنگ‌هسته‌ای یک اولویت جهانی در نظر گرفته شود.
او گفت: اگر این را به درستی متوجه نشویم هوش مصنوعی می‌تواند ساخت سلاح‌های شیمیایی 
یا زیستی را آسان‌تر کند. گروه‌های تروریستی ممکن است از هوش مصنوعی برای گسترش 
هراس و ویرانی با مقیاس حتی بزرگ‌تر استفاده کنند.تبهکاران می‌توانند از هوش مصنوعی برای 
حمله‌های سایبری، کلاهبرداری یا حتی سوءاستفاده جنسی از کودکان سوء‌استفاده کنند. حتی این 
خطر وجود دارد که بشر به وسیله نوعی هوش مصنوعی که گاهی اوقات به آن ابَرَهوش می‌گویند، 

کنترل هوش مصنوعی را به طور کامل از دست بدهد.

گروه فناوری // براساس اعلام رسمی مایکروسافت، ابزار 
هوش_مصنوعی جدید این شرکت با نام  BiomedParse  قادر 
است با انجام  ارزیابی سی‌تی‌اسکن، ام‌آرآی، تصاویر اشعه ایکس، 
اولتراسوند و انواع دیگر تصاویر پزشکی برای شناسایی مشکلات 
احتمالی یا تشخیص انواع سلول‌ها یا سایر پدیده‌های بیولوژیکی 
در یک تصویر استفاده کرد. این مدل هوش مصنوعی براساس 

GPT-4 از OpenAI ساخته شده است.
به گفته مایکروسافت، پزشکان برای استفاده از این ابزار لازم است 
ابتدا متنی را به آن بدهند؛ برای مثال، پزشکان می‌توانند عبارت 
سلول‌های پاتولوژیک را تایپ کنند و هوش مصنوعی محل قرارگرفتن 
 آنها در تصویر را شناسایی می‌کند. مایکروسافت ادعا می‌کند ابزار

 BiomedParse اکنون توانسته مواردی همچون تومورها، ملانوم، ادم 
سیستوئید ماکولا، عفونت قفسه سینه کووید ۱۹ و گلیوما مغز و سایر 

بیماری‌ها را شناسایی کند.

تشخیص ۷ نوع سرطان با هوش  
مصنوعی جدید مایکروسافت 
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اجتماعی

  گروه اجتماعی// مدیر کمیسیون اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی 
شورای عالی آموزش و پرورش درخصوص ابهامات مصوبه جدید 
تاثیر معدل در کنکور این شورا توضیح داد. مهدی خراشادی‌زاده 
مدیر کمیسیون اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی شورای عالی 
آموزش و پرورش گفت: در سال گذشته از تمام دروس پایه دهم، 
یازدهم و دوازدهم آزمون نهایی برگزار شد که تأثیر قطعی در کنکور 
داشت، اما با مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی، پایه دهم 
از سوابق تحصیلی حذف شد و به دنبال آن شورای عالی آموزش 
و پرورش نیز دروس نهایی پایه یازدهم را از ۱۲ درس به ۶ درس 
کاهش داد که این امر از استرس دانش آموزان بسیار می‌کاهد.وی 
با بیان اینکه ضمناً تعداد زیادی از متقاضیان ورود به آموزش عالی 
به ویژه پشت کنکوری‌ها، تقاضای حذف محدودیت ترمیم نمره 
را داشتند که در مصوبه جدید این درخواست نیز دیده شد افزود: 
محدودیت صرفاً »یکبار ترمیم« برداشته شد لذا متقاضیان می‌توانند 
بدون محدودیت دفعات، نمرات خود را ترمیم کنند. مدیر کمیسیون 
اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی شورای عالی آموزش و پرورش با 
بیان اینکه برای اینکه صحنه رقابت عادلانه‌تر باشد شرایطی برای 
ترمیم نمره گذاشته شده است ادامه داد: برای ترمیم باید تمام دروس 
مربوط به پایه مورد نظر انتخاب شده و در آزمون تمام دروس نیز 
شرکت کنند؛ شرط بعدی اینکه آخرین نمره کسب شده ملاک عمل 
خواهد بود.خراشادی‌زاده با بیان اینکه در هر صورت دانش‌آموزان 
باید تمام دروس را برای کسب موفقیت و فارغ‌التحصیل شدن 
با نمرات خوب بگذرانند و همچنین ۴۰ درصد سهم آزمون 
سراسری از تمام دروس پایه دهم، یازدهم و دوازدهم است گفت: 
دانش‌آموزانی که دروس پایه دهم و یازدهم را به صورت نهایی 
امتحان داده‌اند، ضرر نکرده‌اند.وی با بیان اینکه سازمان سنجش 
وزارت علوم، به متقاضیان )پشت کنکوریها و دانش آموزان پایه 
دوازدهم( هر سال اجازه شرکت در آزمون سراسری با سهم ۴۰ 
درصد را می‌دهد و محدودیتی ایجاد نکرده است اظهار کرد: 
درخواست‌های زیادی از متقاضیان شرکت در آزمون سراسری 
داشتیم که تقاضا داشتند آموزش و پرورش هم محدودیت صرفاً 
یکبار ترمیم نمره )تاثیر سهم ۶۰ درصدی( را بردارد.به گزارش 
همشهری آنلاین، شورای عالی انقلاب فرهنگی پیش‌تر در تبصره 
یک ماده ۲ قانون مصوبه قبلی، اعلام کرده بود که هر سه سال 
یک بار ضرایب دروس را اعلام و تا قبل از پایان شهریور اعلام 
شود، حال این زمان بندی رعایت نشده بنابراین شورای عالی 
انقلاب فرهنگی باید اجازه تاثیر ضرایب جدید را صادر کند. اگر 
تبصره حذف شود، امسال مصوبه جدید اجرا خواهد شد بنابراین 
باید منتظر تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی در این باره ماند.

خبر

در  پرستاران  کلی،وضعیت  به‌طور  اختصاصی//  گزارش 
کشور ما وضعیت چندان خوبی ندارد. کمبود پرستارها 
یکی از مشکلات اصلی سیستم بهداشت و درمان است. 
این کمبود باعث شده که پرستارها با فشار کاری زیادی 
مواجه شوند و به تبع آن کیفیت خدمات ارائه‌شده به 

بیماران نیز تحت تاثیر قرار گیرد.
یکی از عوامل مهم کمبود پرستارها، شرایط کاری سخت و نابرابر 
بودن میزان کار با حقوق دریافتی است. شیفت‌های سنگین و 
طولانی‌مدت، عدم پرداخت به‌موقع کارانه و اضافه‌کار و ناعدالتی‌ها 
در پرداخت‌ها از جمله مسائلی هستند که پرستارها با آن‌ها دست 
و پنجه نرم می‌کنند. این مسائل باعث کاهش انگیزه پرستارها شده 
و برخی از آن‌ها به دلیل این شرایط نامناسب، مهاجرت کرده اند 
و یا تصمیم به مهاجرت گرفته‌اند.همچنین، جذب نیروی جدید در 
آزمون‌های استخدامی به علت شرایط کاری نامناسب و حقوق 
پایین، با استقبال کمتری مواجه شده است که در آزمون استخدامی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در سال گذشته این شرایط را 
دیدیم و پرستار مورد نیاز جذب نشدند. این کمبود نیروی انسانی 
باعث فشار بیشتری بر پرستارهای موجود شده و انگیزه کاری 
آن‌ها را کاهش داده است. علاوه بر این، برخی از پرستارها از وجود 
سلیقه‌گرایی در پرداخت‌ها و نبود عدالت در این زمینه شکایت 
دارند.برای حل این مشکلات، لازم است که حمایت بیشتری از 
پرستاران صورت گیرد و شرایط کاری آن‌ها بهبود یابد. افزایش 
حقوق و پرداخت به‌موقع کارانه و اضافه‌کار، کاهش فشار کاری 
و ایجاد شرایط عادلانه در پرداخت‌ها می‌تواند انگیزه پرستاران را 
افزایش داده و بهبود کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی را به همراه 

داشته باشد. 
 تذکر نظام پرستاری به دانشگاههای علوم پزشکی 

در پرداخت سلیقه‌ای اضافه کار پرستاران 
رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: پیرو مصوبه افزایش مبلغ 
اضافه کار پرستاران و کارکنان بالینی، متاسفانه برخی دانشگاه‌ها در 
حال تهیه لیست‌های سلیقه‌ای از اضافه کار پرستاران و با عنوان 
اضافه کار عملکردی و غیر عملکردی هستند. این رفتار سلیقه‌ای 
صراحتا تخلف محسوب می‌شود و باید با متخلفان برخورد قانونی 
شود.دکتر احمد نجاتیان در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی 
سازمان نظام پرستاری افزود: هر گونه جدا کردن مبلغ اضافه 
کار و تفکیک آن با عناوین مختلف غیر قانونی است. این نوع 
رفتارها موجب افزایش نارضایتی میان پرستاران می‌شود و عواقب 
آن متوجه کسانی است که با این کار موجب نارضایتی پرستاران 
می‌شوند.وی ادامه داد: با توجه به ابلاغ آیین‌نامه افزایش مبلغ 
اضافه‌کار پرستاران و کارکنان بالینی، انتظار ما این است که این مبلغ 

از ابتدای آبان‌ ۱۴۰۳محاسبه و به پرستاران پرداخت شود.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری افزود:‌ بر اساس مصوبه شورای 
حقوق و دستمزد قرار است مابه‌التفاوت افزایش اضافه‌کار در سال 
۱۴۰۳توسط سازمان برنامه و بودجه به دانشگاه‌ها اختصاص داده 
شود، به نظر می‌رسد که اختصاص این بودجه در حال انجام است 
و دانشگاه‌های علوم پزشکی شروع به محاسبه اضافه‌کارها کرده‌اند 

و در برخی دانشگاه‌ها پرداخت‌ها انجام شده است.
دکتر نجاتیان اضافه کرد: متاسفانه پیرو این موضوع باز هم شاهد 
برخی رفتارهای سلیقه‌ای در دانشگاه‌های علوم پزشکی هستیم که 
بر خلاف مصوبات پیشین درباره اضافه‌کار در حال جدا کردن اضافه 
کار عملکردی و غیر عملکردی هستند.وی بیان کرد:‌ در پرستاری 
 بر خلاف برخی بخش‌های اداری چیزی به‌عنوان اضافه‌کار 
غیر عملکردی نداریم و هر مقداری که پرستار اضافه کار می‌ایستد 
باید بر اساس قانون بهره‌وری محاسبه شده و این قانون مبنای 
پرداخت اضافه‌کار است.رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: 
متاسفانه برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی در حال تهیه لیست‌های 
دیگری برای اضافه کار هستند که با عملکرد پرستاران تفاوت دارد. 

این موضوع صراحتا تخلف محسوب می‌شود. 
 دانشگاه‌های علوم پزشکی از رفتار سلیقه‌ای دست 

بردارند 
دکتر نجاتیان افزود: امیدواریم با توجه به رویکرد مثبت دولت و 
وزارت بهداشت، دانشگاه‌های علوم پزشکی از رفتارهای سلیقه‌ای 
دست بردارند و هر آنچه حق و حقوق جامعه پرستاری است را 
پرداخت کنند.وی ادامه داد: باز هم مانند همیشه متذکر می‌شویم 
که افزایش مبلغ اضافه کار، برای حل مشکل دانشگاه‌های علوم 
پزشکی در جذب پرستار است. نه اینکه مشکل پرستاران را حل 
کند و تنزل دادن مطالبات پرستاران به اضافه کار ،جفا در حق آنان 
است. امروز پرستاران به‌هیچ عنوان مایل به انجام اضافه‌کار نیستند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری اضافه کرد:‌ این فداکاری پرستاران 
است که به‌رغم مشکلات نمی‌گذارند بخش‌های بیمارستانی خالی 
بماند و هر پرستار علاوه بر ساعت کار موظف شده است حدود 
۸۰ساعت و بعضا تا ۱۵۰ساعت اضافه کار بیاید، این کمک به 
دولت و وزارت بهداشت و »ایثار« پرستاران است.بنابراین این گونه 
رفتارهای سلیقه ای خلاف روش همکاری است که بین پرستاران 

و دانشگاه‌های علوم پزشکی شکل گرفته است.
دکتر نجاتیان گفت: سازمان نظام پرستاری این موضوع را به‌صورت 
جدی پیگیری می‌کند تا با مدیران متخلف که بر خلاف قوانین 
به‌صورت سلیقه‌ای و با سو گیری این پرداخت‌ها را اعمال می‌کنند، 

برخورد قانونی انجام شود.
 تعرفه‌گذاری نتوانسته فعالیت‌های خارج از توان 

پرستاران را جبران کند 
رئیس شورای عالی سازمان نظام پرستاری گفت: امروز هر پرستار 
به جای دو یا سه نفر کار می کند و تعرفه نتوانسته فعالیت های 

خارج از توان پرستاران را جبران کند.
به‌ گزارش روابط‌ عمومی سازمان نظام پرستاری، دکتر وحید 
زمان‌زاده در یازدهمین جلسه شورای عالی سازمان نظام پرستاری 
بیان کرد: تعرفه گذاری نتواسته فعالیت‌‌هایی که خارج از توان 
پرستاران است را پوشش دهد. امروز  یک پرستار به‌جای دو یا سه 
نفر کار می‌کند و خدماتی را ارائه می‌کند، اما حقوق ثابت و مقداری 
هم تعرفه یا اضافه کاری می‌گیرد که آن هم در حد پایه است.وی 

افزود: همان طور که قیمت برق، گاز و سایر خدمات افزایش پیدا 
می‌کند، باید قیمت خدمات پرستاری هم اضافه شود و باید به طور 

جدی درباره این مسائل ورود شود.
دکتر زمان زاده ادامه داد: بحث‌هایی در روزهای گذشته درباره نظام 
پرداخت حوزه سلامت مطرح شده است. نظام پرداخت نامناسبی 
برای کادر درمان و به‌خصوص برای جامعه پرستاری رقم زده شده 
و روی‌ آن مانور داده می شود می خواهیم و فرمول‌های آن را تغییر 
‌دهیم، اما این موضوع نتوانسته رضایت نسبی جامعه پرستاری را 
تامین کند.رئیس شورای عالی سازمان نظام پرستاری افزود: اینکه 
چه اندازه باید روی فرمول تعرفه مانور داده و کار کنیم سر جای 
خود، بایستی ادامه داد شاید هم باید به راهکارهای دیگر فکر کرد.

زمان‌زاده اضافه کرد: امروز افراد را به‌شکل‌های مختلف در نظام 
پرداخت مانند پیمانی، رسمی، قراردادی، شرکتی و ... داریم که 
حقوق بگیر تلقی می‌شوند، اما واقعیت این است که نظام پرداخت 

برای هر حجم از کار نظام ثابتی است.
رئیس شورای عالی سازمان نظام پرستاری گفت: در کنار افزایش 
قیمت خدمات پرستاری، با توجه به محدودیت‌هایی که دولت در 
نظام پرداخت دارد، باید به فکر راهکارهای دیگری باشیم تا مقداری 
از خدمات را مطابق با استانداردی که برنامه‌های توسعه ششم و ... 
ارائه کرده، پوشش دهیم. باید گفته شود که حقوق پرداختی برای 
شرایط استاندارد، این است و خارج از آن باید یا خرید خدمت یا 

خرید خدمات انجام شود.
زمان زاده اظهار کرد: امروز با توجه به شرایط باید روی خرید 
خدمات فکر کرد. اگر بیشتر از توان پرستاری از آنها انتظار داریم 
باید حق افراد هم تعریف شود و این حق‌الناس است. اگر نیرویی 
را استفاده می‌کنیم باید متناسب با شرایط استاندارد، حق‌الناس او را 
هم تامین کرد. با توجه به شرایطی که امروز در نظام پرداخت داریم 

رضایت حاصل نخواهد شد. 
 پرستاران گاهی به خاطر کمبود نیرو، کار تکنسین‌ها 

را انجام می‌دهند 
وی افزود: موضوع بعد مسئله عملکرد، هویت و وظایف جامعه 
پرستاری است. امروز با توجه به کمبود نیروی انسانی، انجام 
فعالیت‌های پرستاری در حال نزول پیدا کردن از یک کار حرفه‌ای 
به یک کار تکنسینی است.رئیس شورای عالی سازمان نظام 
پرستاری ادامه داد: کار حرفه‌ای پرستار این است که نیازهای 
بیماری که بستری شده است را تشخیص دهد و بر اساس آن نیازها 
برنامه مراقبتی را طراحی کند.زمان زاده گفت: امروز پرستاران 
به‌دلیل کمبود نیرو، وظایف تکنسینی انجام می‌دهد و خدماتی را 
انجام می‌دهند که بخشی از وظایف ذا‌تی آنها است و بخشی از آن 

وظیفه پرستار نیست.
رئیس شورای عالی نظام پرستاری افزود: این موضوع باعث شده 
تصویر جامعه به پرستاری نزول پیدا کند. اگر این تصویر ادامه پیدا 
کند مشکلات زیادی را در توسعه دانشکده‌های پرستاری خواهیم 
داشت و هر کسی فکر می‌کند می‌توان دانشکده پرستاری را توسعه 
داد، در حالی که زیرساخت‌های لازم برای این موضوع را نداریم 
و مجوزهایی که صادر می‌شود، شاید مجوزهای اصولی نباشد.وی 
اضافه کرد: در کنار مسائل معیشتی و رفاهی جامعه پرستاری که 
باید رویکرد متفاوتی برای آنها اتخاذ کنیم، باید به سقف عملکردی، 
وظایف و نقشه جامعه پرستاری فکر کنیم و بتوانیم هم توسعه علمی 

و هم انگیزه‌های مادی و رفاهی برای پرستاران ایجاد کنیم.

کمبود شدید پرستارو افزایش میل به مهاجرت؛

سلیقه گرایی؛ حتی در پرداخت
 اضافه کار پرستاران 

یادداشت

استان هرمزگان به عنوان یکی از قطب‌های 
صنعتی کشور، نیروی کار ماهر و متخصصی برای 
صنایع و بنگاه‌های اقتصادی خود نیاز دارد. اما 
متاسفانه، عدم توجه کافی به آموزش مهارت‌های 
فنی و حرفه‌ای به جوانان این استان، منجر به بروز 
مشکلات متعدد شده است. با وجود صنایع بزرگ 
و فرصت‌های شغلی گسترده، جوانان هرمزگان به 
دلیل فقدان مهارت‌های لازم، عمدتاً در مشاغل 
کاذب و غیرپایدار فعالیت می‌کنند. این امر باعث 
شده تا نیروهای مورد نیاز صنایع از استان‌های 
دیگر تامین شوند و هرمزگان همواره بیشترین 

نرخ بیکاری را در کشور داشته باشد.
اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان هرمزگان با 
کمبود نیروی انسانی مواجه است. بیشتر نیروهای 
این اداره غیر بومی بوده و با گذشت زمان از 
استان رفته‌اند. در بخش مربی با چالش جدی 
مواجه بوده و این مسئله باعث شده تا مراکز و 
کارگاه‌های دولتی که آموزش‌های رایگان برگزار 
می‌کردند، به دلیل کمبود نیرو اقدام به واگذاری 

کارگاه‌ها و مراکز دولتی فنی و حرفه ای به بخش 
خصوصی شود. در نتیجه، بسیاری از جوانان به 
دلیل عدم توانایی پرداخت هزینه‌های آموزش، از 

مهارت‌آموزی محروم شده اند.
یکی از مشکلات اساسی که باعث وضعیت فعلی 
شده است، عدم حضور مدیرکل بومی در راس 
اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان است. 
انتظار می‌رود در دولت چهاردهم که استاندار 
بومی سکاندار مدیریت استان می‌باشد، یک 
مدیرکل بومی توانمند از بدنه فنی و حرفه‌ای استان 
منصوب شود. حضور مدیرکل بومی می‌تواند روند 
فعلی را تغییر داده و با جذب مربیان جدید و 
بازگرداندن کارگاه‌ها و مراکز واگذار شده، زمینه 

اشتغال پایدار برای جوانان استان را فراهم کند.
 مدیریت بومی می‌تواند با شناخت بهتر از نیازهای 
استان، تصمیمات موثرتری برای بهبود وضعیت 
آموزشی بگیرد. افزایش تعداد مربیان و مربیان 
تخصصی می‌تواند کیفیت آموزش‌ها را افزایش 

دهد.
 ایجاد مراکز آموزشی در مناطق محروم استان و 
محلات حاشیه نشین می‌تواند دسترسی بیشتری 

به آموزش‌های رایگان برای جوانان فراهم کند.
با راه‌اندازی مراکز آموزشی برای زنان و دختران 
استان و ارائه آموزش‌های رایگان، می‌توان از 
محرومیت آنان در زمینه مهارت‌آموزی جلوگیری 
کرد. بانوان نیز بایستی دسترسی آسانی به مراکز 
 فنی وحرفه ای دولتی داشته باشند و بدلیل

 هزینه های سنگین مهارت آموزی،  از آموزش 
های فنی وحرفه ای محروم نشوند.

درواقع آموزش مهارت‌های فنی و حرفه‌ای به 
جوانان استان هرمزگان می‌تواند نقش بسزایی در 
کاهش بیکاری و ارتقای اشتغال پایدار در این 
استان ایفا کند. با توجه به اهمیت موضوع، لازم 
است دولت و مقامات استانی توجه ویژه‌ای به 
بهبود وضعیت آموزش فنی و حرفه‌ای در استان 
هرمزگان داشته باشند و اقدامات موثری در این 
 زمینه انجام دهند. بی توجهی به آموزش های 
فنی وحرفه ای در مراکز و کارگاه‌های های دولتی 
باعث افزایش بیکاری و آسیب های اجتماعی، 
مشاغل کاذب ، کاهش ازدواج و فرزندآوری در 
استانی می شود که به قطب تجارت و اقتصاد 

کشور شهرت دارد.

چالش‌های آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی در هرمزگان
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com1359

داوطلبان کنکور بخوانند ؛ ۳ امتیاز جدید 
برای کنکوری‌ها

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی
  شماره  402-180

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.  الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و 
ضمانت نامه انجام تعهدات 3– دارا بودن حداقل گواهی صلاحیت معتبر از وزارت تعاون و رفاه اجتماعی در زمینه امور حمل و نقل. 
لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از 
ساعت 14:30 مورخ 1403/12/15 لغایت ساعت 08:00 مورخ 1403/12/22 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت 
به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 08:00 مورخ  1403/12/25 و 

بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 1403/12/26خواهد بود. 

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع كار )ریال(

6.498.000.000

مدت پیمان
)ماه(

12

شهرستان

بندرعباس

مبلغ برآورد)ریال(

	 129،960،000،000

موضوع پروژه

امور پشتیبانی نقلیه)ایاب و ذهاب(

نوبت اول

 شناسه آگهی : 1893275

احتراما به استحضار می رساند خواهان آقای عیسی خلفانی فرزند محمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان مهله 
خلفانی فرزند محمد به تاریخ 1403/11/24 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:

1- خانم ماهور خلفانی فرزند احمد متولد 1313/09/09 به شماره ملی 4709880271  مادر متوفی
2- خانم نیلو خلفانی فرزند محمد متولد 1338/08/16 به شماره ملی 4709766754  خواهر متوفی

3- خانم عایشه خلفانی فرزند محمد متولد 1340/07/16 به شماره ملی 4709767671  خواهر متوفی
4- آقای عیسی خلفانی فرزند محمد متولد 1347/04/01 به شماره ملی 4709769583  برادر متوفی

متوفی بغیر از وراث فوق وارث دیگری ندارد.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

آگهی حصروراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

محمد عباسیان- شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان
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توصیه های پلیس آگاهی به شهروندان برای 
جلوگیری از سرقت در مراکز خرید

گروه حوادث// رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی 
فراجا با اشاره به ازدحام جمعیت در مراکز خرید 
 گفت: شهروندان به منظور جلوگیری از هر گونه سرقت 
توصیه های پلیس را رعایت کنند.سرهنگ محمد شریفی با 
اشاره به خریدهای پایان سال و ازدحام جمعیت در مراکز 
خرید گفت: به منظور جلوگیری از سرقت هنگام مراجعه 
و حضور در مراکز خرید شهروندان باید توصیه‌های پلیس 
را رعایت و مد نظر قرار دهند.وی افزود: از کارت‌های 
اعتباری و عابر بانک برای خرید استفاده کرده و از قرار 
دادن رمز در کنار آن خودداری کنید.رئیس اداره اجتماعی 
پلیس آگاهی فراجا گفت: در فروشگاه‌هایی که امکان 
پرداخت الکترونیکی وجود دارد، از دادن اطلاعات کارت 
خود به فروشنده خودداری و شخصاً رمز عبور و مبلغ 
پرداختی را وارد کنید.وی با بیان اینکه در مراکز خرید 
با ازدحام جمعیت مراقب کیف دستی و اشیا همراه خود 
باشید، تصریح کرد: از به همراه داشتن طلا و جواهر و 
اشیا غیر ضروری گران‌قیمت پرهیز و بیشتر از نیاز روزانه 
وجه نقد به همراه نداشته باشید.سرهنگ شریفی با اشاره به 
اینکه در اماکن پرتردد مراقب تماس بدنی افراد ناشناس با 
خود باشید، خاطرنشان کرد: حتی‌الامکان از وسایط نقلیه 
عمومی استفاده و در صورت استفاده از خودروی شخصی 
آن را در پارکینگ عمومی پارک کنید.به گزارش مهر، وی 
تاکید کرد: در صورت عدم دسترسی به پارکینگ، خودرو 
خود را در محل‌های قابل دید و مطمئن پارک کرده و از 

تجهیزات ایمنی همانند قفل پدال و فرمان استفاده کنید.

پیامک‌های سود سهام عدالت جعلی و دروغ است 

گروه حوادث// معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران گفت: پیامک‌های جعلی سود سهام عدالت 
یکی از ترفند‌های کلاهبرداری برای دسترسی به اطلاعات اشخاص 
است. ابوالفضل نیکوکار با بیان اینکه پیامک‌های جعلی سود سهام 
عدالت به طور معمول حاوی یک لینک هستند که دارندگان سهام 
عدالت را به یک درگاه غیررسمی هدایت می‌کند، اظهار کرد: در 
این درگاه، از دارندگان سهام عدالت خواسته می‌شود که اطلاعات 
شخصی مانند کد ملی، شماره حساب و رمز دوم کارت بانکی خود 
را وارد کنند و سپس کلاهبرداران پس از دریافت این اطلاعات، 
از آنها برای برداشت غیرمجاز از حساب بانکی دارندگان سهام 
عدالت سوءاستفاده می‌کنند.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان تهران افزود: این پیام‌ها ممکن است ظاهراً 
معتبر به نظر برسند، اما در پشت پرده یک کلاهبرداری بزرگ نهفته 
است؛ کلاهبرداران با ارسال پیامکی به دارندگان سهام عدالت، 
آنها را فریب می‌دهند که سود سهام خود را دریافت کنند؛ البته 
کلاهبرداران سهام عدالت تنها به این شیوه اکتفا نکرده‌اند و در 
روش دیگر خود با ارسال پیامک جعلی با عنوان »ابلاغیه قضایی« 
حساب‌های بانکی دیگری را در قبضه خود قرار می‌دهند.وی 
گفت: در این شیوه کلاهبرداری افراد برای مشاهده ابلاغیه روی 
لینک موجود در پیامک کلیک می‌کنند و با پرداخت مبلغ ناچیزی 
در قبال مشاهده ابلاغیه کلیه اطلاعات کارت بانکی فرد را دریافت 
کرده و نسبت به برداشت موجودی حساب اقدام می‌کنند.به گزارش 
مهر، نیکوکار خاطرنشان کرد: در این راستا به شهروندان هشدار 
داده تا از طریق لینک‌ها و شماره‌های جعلی به دام کلاهبردارانی 

که به دنبال دسترسی به اطلاعات اشخاص هستند، دچار نشوند.

خودروهای با جریمه بیش از ۵ میلیون تومان در 
نوروز توقیف می‌شوند

 گروه حوادث// رئیس پلیس راهور فراجا از توقیف خودروهای 
با جریمه بیش از ۵ میلیون تومان در ایام نوروز خبر داد.سردار سید 
تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا از توقیف خودروهایی که 
مجموع جریمه‌های آن‌ها بیش از ۵ میلیون تومان باشد، خبر داد و 
گفت: بر اساس مقررات، خودروهایی که مجموع جرایم رانندگی 
آن‌ها از ۵ میلیون بیشتر باشد، در ایام نوروز متوقف خواهند شد. 
این اقدام به‌منظور اعمال قانون و جلوگیری از ادامه تخلفات و 
تهدیدات ایمنی جاده‌ای صورت می‌گیرد.سردار حسینی همچنین به 
رانندگان توصیه کرد که پیش از آغاز سفر، وضعیت جرایم رانندگی 
خود را بررسی کنند تا از هرگونه مشکل قانونی و توقیف خودرو 
در طول سفر جلوگیری شود.رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی 
نه تنها موجب ایمنی بیشتر در سفرها می‌شود، بلکه از مشکلات 
قانونی که ممکن است در حین سفر پیش آید، جلوگیری خواهد 
کرد.به گزارش مهر، رئیس پلیس راهور فراجا تأکید کرد: این تدابیر 
با هدف کاهش تخلفات و افزایش ایمنی سفرهای نوروزی در 
دستور کار قرار گرفته است و پلیس با جدیت این اقدامات را در 

طول ایام تعطیلات نوروزی اعمال خواهد کرد.

حوادث

خبر

خبر

   
گروه حوادث//  2جوان که در دادگاه 
ابتدایی از اتهام دست‌درازی به یک 
دختر جوان تبرئه شدند بودند، با 
شکایت مجدد شاکی و ارائه ادله 
به  و  جدید، حکمشان شکسته شد 

دادگاه برگشتند.
 تابستان امسال دختر جوانی با مراجعه به 
پلیس آگاهی از ۲ مرد جوان به اتهام آزار 
و اذیت شکایت کرد و در تشریح ماجرا 
گفت: ۲ مرد جوان من را سوار ماشین‌شان 
کردند و بعد از دقایقی به محله خلوتی رفتند 
و بعد از ضرب و جرح آزارم دادند. بعد هم 
تهدیدم کردند که اگر به کسی ازاین ماجرا 

حرفی بزنم برایم گران تمام می‌شود.

با این شکایت ۲ مرد جوان که یکی از آنها 
دندانپزشک بود دستگیر، اما منکر ادعای 
شاکی شدند. با این حال وقتی دختر جوان 
را برای انجام معاینه به پزشکی قانونی 
معرفی کردند، کارشناسان آزار و اذیت وی 

را تأیید کردند.
برای  با تکمیل تحقیقات  بنابراین، 
دندانپزشک و دوستش به اتهام تجاوز به 
عنف، ضرب و جرح، حبس غیرقانونی، 
شکنجه و تهدید کیفرخواست صادر و 
پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۳ دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
تبرئه متهمان در دادگاه

در ابتدای جلسه شاکی به جایگاه رفت و 

خواستار اعدام ۲ متهم شد.
سپس متهمان یک به یک به جایگاه رفتند 
و با رد اتهام‌شان گفتند: شاکی دروغ گفته. 
ما از قبل این دختر را می‌شناختیم، اما روز 
حادثه او را ندیدیم و تعرضی هم در کار 

نبوده است.
در پایان جلسه قضات ۲ متهم را تبرئه 

کردند.
شکسته شدن حکم

به گزارش همشهری آنلاین، پس از صدور 
حکم، شاکی اعتراض کرد و پرونده به 
دیوان‌ عالی کشور رفت و قضات شعبه 
۴۸ دیوان‌عالی کشور با چند استدلال حکم 
تبرئه را شکستند و اعلام کردند: زمانی 

که شاکی مدعی شده مورد آزار دو متهم 
قرار گرفته تلفن همراه هر ۳ نفر )شاکی و 
۲ متهم( همزمان در یک منطقه آنتن‌دهی 
داشته و مخابرات نیز آن را تأیید کرده است.
همچنین شاکی چند شاهد معرفی کرده که 
شهادت داده‌اند وی روز حادثه از خانه 
خارج شده و گفته زود برمی‌گردد، اما با 
سر و وضعی آشفته به خانه برگشته است. 
بنابراین باید تحقیقات از سر گرفته و متهمان 

بار دیگر محاکمه شوند.
با انجام تحقیقات تکمیلی، پرونده برای 
رسیدگی مجدد به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد و دو متهم 

بزودی پای میز محاکمه می‌ایستند.

دست‌درازی مرد دندانپزشک به دختر جوان 

گروه حوادث// معاون وزیر کشور و رئیس 
سازمان ثبت احوال با اشاره به فعالیت سامانه 
هدا گفت: این سامانه موجب کاهش جرائم، 

پولشویی و کلاهبرداری می‌شود. 
هاشم کارگر اظهار داشت: سامانه هدا در سازمان ثبت 
احوال کشور در برگیرنده داده های هویتی تمامی اتباع 
ایرانی است که بانک ها و موسسات مالی می توانند 

نسبت به احراز هویت مشتریان خود اقدام کنند.
وی اضافه کرد: نخستین نیاز دستگاه‌های اجرایی، 
بانک‌ها و موسسات مالی برای ارائه خدمات به مشتریان 
خود احراز هویت است و این امر در تعاملات بانکی و 

مالی می تواند از بسیاری جرائم مالی جلوگیری کند.

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت 
 احوال با اشاره به اهداف سامانه هدا به نشانی
 https://aut.ncr.ir/ در سازمان ثبت احوال کشور، 
عنوان کرد: این سازمان در راستای توسعه دولت 
الکترونیک و به منظور ارائه خدمات الکترونیک، با 
استفاده از داده های پایگاه اطلاعات جمعیت کشور 
اقدام به راه اندازی این سامانه کرده و هم اکنون به 
صورت برخط احراز هویت اشخاص را انجام می دهد.

کارگر افزود: این سامانه با ارائه داده های هویتی دقیق 
و شفاف می تواند نقش مهمی در بهبود فرآیندهای مالی 
و اقتصادی کشور ایفا کند و نظام مالی و مالیاتی کشور 

را به سمت شفافیت و عدالت بیشتر سوق خواهد داد.

به گزارش ایرنا، ارائه خدمات غیرحضوری به‌صورت 
۲۴ ساعته از طریق پلتفرم‌های )سکوهای( الکترونیکی 
از دستاوردهای سامانه هدا، هویت دیجیتال ایرانیان، 
است؛ راه اندازی این سامانه گامی نوین در احراز 
هویت الکترونیک به شمار می رود و این سامانه 
با هدف ایجاد تحول در نظام احراز هویت کشور و 
 تسهیل ارائه خدمات الکترونیک آماده ارائه خدمات به 

دستگاه ها و نهادهای دولتی و خصوصی است.
بر اساس اعلام سازمان ثبت احوال، این سامانه به‌ 
عنوان مرجع رسمی احراز هویت در فضای مجازی، 
بستر لازم برای تامین امنیت اطلاعات هویتی و حفظ 

حریم خصوصی کاربران را فراهم می‌کند.

رئیس سازمان ثبت احوال:رئیس سازمان ثبت احوال:

سامانه هداسامانه هدا جرائم، پولشویی و کلاهبرداری را کاهش می‌دهد جرائم، پولشویی و کلاهبرداری را کاهش می‌دهد

گروه حوادث// زن ۵۵ ساله که برای 
جراحی زیبایی صورت به اتاق عمل رفته 
بود، در همان لحظات اولیه جان خود را از 

دست داد.
 صبح شنبه یازدهم اسفندماه پرسنل انتظامات 
یکی از بیمارستان‌های تهران از طریق تماس 
تلفنی با قاضی بازپرس ویژه قتل شعبه پنجم 
دادسرای جنایی، مرگ مشکوک زن جوانی 

را روی تخت بخش جراحی زیبایی گزارش 
کردند.

پس از گزارش این مرگ تلخ به پلیس، 
تحقیقات با دستور بازپرس جنایی آغاز و در 
نخستین‌گام مشخص شد، زن ۵۵ ساله برای 
عمل جراحی زیبایی پوست به بیمارستان 
مراجعه کرده اما هنگامی که داروی بیهوشی 
به او تزریق شده ناگهانی حال جسمانی‌اش 

نامساعد و پس از چند دقیقه به کام مرگ فرو 
رفته است. خانواده متوفی در جریان تحقیقات 
مقدماتی شکایت خود را تحت عنوان قصور 
پزشکی از کادر درمان بیمارستان اعلام کردند.

به گزارش همشهری آنلاین، با دستور قاضی 
شعبه پنجم دادسرای جنایی، جسد زن جوان 
برای معاینات دقیق‌تر به سالن تشریح پزشکی 
قانونی کهریزک منتقل و پرونده جهت رسیدگی 

قضایی به دادسرای ناحیه ۲۶ )جرائم پزشکی( 
ارجاع شد.

مرگ زن میانسال زیر تیغ جراحی زیبایی
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فرهنگ و هنر

طالع بینی

گروه فرهنگ و هنر // آمارهای بازار 
حوزه نشر کتاب نشان می دهد، افزایش 
بی توقف نرخ مواد اولیه از جمله کاغذ، 
قیمت کتاب را به شکل فزاینده ای گران 
و دور از دسترس کرده به طوری که 
بررسی ها می گوید، قیمت کتاب طی 
سه سال حدود ۲۳۰ درصد گران شده 

است 
اگر کتاب نیزهمچون سایر اقلام در سبد زندگی 
 و نیازهای مردم در سال های قبل، جایگاه 
ویژه تری داشت، حالا   با قیمت های 
روزافزون آن، این نیاز در حاشیه قرار گرفته 

است.
 برخی بررسی ها، حاکی از این است که 
میانگین افزایش قیمت کتاب در سه سال 
اخیر رقمی افزون بر ۲۰۰ درصد است. گفت 
وگوی ما با رئیس انجمن ناشران ایران و مدیر 
 یک انتشارات مطرح، این رقم ها را تایید

 می کند.
کاهش ۵۰ درصدی فروش طی ۶ ماه

بخشی از وضعیت فروش و بحران قیمت کتاب 
را، نادر قدیانی مدیر انتشارات قدیانی به عنوان 
یکی از بزرگ ترین و فعال ترین ناشران کشور 
در گفت وگو با خراسان این طور روایت می 

کند: ما به عنوان یک ناشر بزرگ، از مهرماه 
امسال تا امروز نسبت به ۶ ماه قبل از آن ۵۰ 

درصد کاهش فروش داشته ایم.
قدیانی نتیجه این وضعیت را کاهش اقبال 
به کتاب و مطالعه می داند و می گوید: 
با شرایطی که پیش می رود، عملا کتاب 
از سبد تقاضای مردم در حال خارج 
 شدن است و کم کم مردم باید با آن 

خداحافظی کنند.
 افزایش ۲۳۰ درصدی قیمت طی ۳ سال

 اما گران شدن قیمت کتاب و به نوعی تبدیل 
آن به یک کالای خیلی لوکس را می توان در 
آماری بر اساس ارقام اعلامی خانه کتاب و 
ادبیات ایران بررسی کرد که در میانه سال 
۱۴۰۳ قیمت کتاب نسبت به سه سال قبل با 

۲۳۰ درصد گرانی همراه بوده است.
 فرهیختگان در این زمینه می نویسد: 
»قیمت کتاب هم خودش داستان دنباله‌دار 
 ترسناکی است که هر روز ترسناک‌تر

 می‌شود.
 تنها آماری که در این سال‌ها، همیشه رو به 
رشد بوده، قیمت کتاب است. ‌میانگین قیمت 
در مهرماه ۱۴۰۳، حدودا ۲۰۶ هزارتومان 
است، در مقایسه با مهرماه ۱۴۰۰ که میانگین 
قیمت کتاب حدودا ۶۲ هزار تومان بوده، با 

رشد ۲۳۰ درصدی روبه‌روییم! کاغذ و زینک 
گران شده، هزینه چاپخانه‌ها بالا رفته، پس 
ناشر متاثر از این اتفاق‌ها مجبور است قیمت 

کتاب را افزایش دهد. 
اما گاهی هم شاهدیم اگر همه این ها تغییری 
نکند، باز کتاب گران می‌شود و این جا 
 همان جایی است که باید گفت نظارتی بر

 آن نیست.«
کاهش ۷ درصدی نشر

در این میان کاهش نشر کتاب در آمارهای 
خانه کتاب و ادبیات که در سایت این خانه 
آمده است، نشان می دهد آمار و درصد تعداد 
کتاب های بهمن ۱۴۰۳ در مقایسه با بهمن 
۱۴۰۲ در اغلب ۱۲ موضوع کاهشی بوده 
است. برای نمونه، کودک و نوجوان با ۲۸ 
درصد کاهش، کمک درسی و آموزشی ۲۳ 
درصد کاهش، دین ۱۲ درصد کاهش، تاریخ 
و جغرافیا ۱۱ درصد کاهش و زبان نیز ۱۵ 
درصد کاهش را تجربه کرده اند که مجموع 
مقایسه بهمن ۱۴۰۳ نسبت به   بهمن ۱۴۰۲ 

با ۷ درصد کاهش و افت مواجه شده است.
این هزینه های سرسام آور

 نادر قدیانی مدیر انتشارات مطرح قدیانی 
درباره هزینه های مرتبط با تولید کتاب 
به خراسان می گوید: قیمت کاغذ از بهمن 

۱۴۰۲ تا بهمن امسال حدود ۴۰ تا ۵۰ 
درصد افزایش داشت ضمن این که هزینه 
چاپ، صحافی، سلفون کشی و نیروی انسانی 
نیز به همین میزان گران تر شده بنابراین 
 قیمت تمام شده کتاب بیشتر و گران تر 

می شود.
کتاب در تمام دنیا حمایت دولت ها را 

دارد اما...
حال راهکار این وضعیت و شرایط پیش آمده 
اقتصادی که کتاب را همچون یک کالای 
لوکس، گران و از دسترس مردم خارج کرده، 
چیست؟ ما راهکار را از هادی ابراهیمی 
سنایی رئیس هیئت مدیره انجمن ناشران کتاب 
ایران جویا شدیم. او می گوید: کتاب و حوزه 
فرهنگ در تمام دنیا مورد حمایت دولت ها 
هستند. همیشه نیز همین گونه بوده تا این کالا 
در شرایط نوسان ارز و دلار، دچار التهاب و 
کم استقبالی مردم نشود. در حال حاضر مواد 
اولیه کتاب و نشر، کاغذ است که ۸۰ درصد آن 
نیز وارداتی است و با نرخ ارز نوسان پیدا می 
کند و افزایش قیمت برای مصرف کننده کاملا 

طبیعی است.
  بنابراین وظیفه دولت است که با 
حمایت هایش اجازه ندهد، این کالای 

راهبردی از سبد استفاده مردم خارج شود.
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فروردین :
به‌زودی در زمینه شغلی‌تان پیشرفت چشمگیری 
خواهید داشت؛ تنها کافی است اجازه ندهید که 
ناامیدی بر شما غلبه کند یا شما را از راه رسیدن 
به اهدافتان دور سازد. سعی کنید در زندگی‌تان از هیچ‌چیزی نترسید 
و ریسک پذیر هم باشید.اگر قصد دارید مقداری از درآمد خود را 
سرمایه‌گذاری کنید؛ بهتر است درباره آن بیشتر تحقیق کرده تا دچار 

بحران نشوید.
  اردیبهشت :

اجازه ندهید که کسی در زندگی شخصی شما 
دخالت کند؛ زیرا این امر به‌مرورزمان می‌تواند روی 
شما تأثیرات بدی بگذارد و اعتمادبه‌نفس تان را 
از بین ببرد. اگر احساس می‌کنید که نمی‌توانید درباره مشکلاتتان 
به‌راحتی با اطرافیانتان صحبت کنید؛ بهتر است پیش یک مشاور 
بروید و درباره دغدغه‌های ذهنی‌تان با او صحبت کرده و از او 
درخواست کمک کنید که افراد غریبه می‌توانند بهترین راهنما برای 
شما باشند. شما دارای ارتباط بسیار خوبی با فرزندانتان هستید؛ زیرا 
می‌توانید به‌راحتی آنان را درک کنید پس این امر موجب شده است 
که بتوانید فرزندان خوبی تربیت کنید و از این بابت باید شکرگزار 

باشید.
  خرداد :

اگر می‌خواهید انرژی‌تان را از دست ندهید؛ بهتر 
است کارهای مورد علاقه‌تان را به‌عنوان یک 
سرگرمی برای خود انتخاب کنید تا بتوانید با 
انجام‌دادن آنان انرژی خود را در سطح بالا نگه دارید. اگر قصد 
دارید به یک مسافرت بروید؛ حتماً برای آن از قبل برنامه‌ریزی 
کنید. موفقیت به شما بسیار نزدیک است تنها لازم است دست از 
تلاش‌کردن برندارید. به‌زودی پروژه‌های بزرگی به شما پیشنهاد داده 

می‌شود.
  تیر :

اگر می‌خواهید در زندگی‌تان انگیزه خود را از دست 
ندهید؛ بهتر است تلاش‌هایتان را در یک کاغذ 
یادداشت کنید و بابت سختی‌هایی که در زندگی‌تان 
کشیده‌اید؛ قدردان خود باشید.از سرزنش‌کردن خود دست بردارید و 
برای داشتن آینده‌ای بهتر تلاش کنید.مقداری از زمان خود را به انجام 

کارهای مورد علاقه‌تان اختصاص دهید.
  مرداد :

اگر می‌خواهید به موفقیت‌های بزرگی برسید؛ باید 
یاد بگیرید که چگونه یک برنامه‌ریزی درست انجام 
دهید.هرچه زودتر به آشفتگی‌های ذهنیتان رسیدگی 
کنید و به آنان نظم دهید و طبق اولویت‌بندی‌هایتان پیش بروید. بدون 
آنکه بخواهید با دیگران مشاجره کنید؛ بهتر است هرچه زودتر به 

دنبال راه‌حلی برای رسیدن به آرامش درونی باشید.
 شهریور :

اگر دچار سردرد یا سرگیجه شده‌اید بهتر است کمی 
به خودتان استراحت دهید که این روزها بیش از 
اندازه به خودتان فشار آورده‌اید.امروز روزی 
مطلوب برای کارهای مورد علاقه‌تان است؛ پس بهتر است بیش از 

قبل به خودتان اهمیت دهید.
 مهر :

امروز ممکن است احساس فشار بیش از حدی از 
سوی اطرافیانتان بر خود داشته باشید؛ اما چیزی 
که می‌تواند این فشار را از روی شما بردارد این 
است که تا می‌توانید شاد باشید و بخندید و مدت کوتاهی را از 
مسئولیت‌هایتان دور باشید. با به‌کارگیری هوش‌تان می‌توانید امروز 

یک سرگرمی فوق‌العاده‌ای را برای خود به وجود آورید.

 آبان :
از اینکه داشته‌های خود را به رخ بکشید خودداری 
کنید؛ زیرا این کار جالب نیست و تواضع و شخصیت 
شما را زیر سؤال می‌برد. شما در برقراری ارتباط 
اجتماعی با اطرافیانتان بسیار بااستعداد هستید؛ بنابراین غروری که 
اکنون درون خود احساس می‌کنید را کنار گذاشته و زمان بیشتری 
را با دوستان و افرادی که از بودن در کنار آنها لذت می‌برید، 
 سپری کنید. بیشتر استراحت کنید و به فکر سلامت جسمانی

 خود باشید.
 آذر :

امروز فرصت بسیار عالی برای برنامه‌ریزی اهداف 
آینده‌تان می‌باشد؛ بنابراین بدون دخیل کردن 
هیچ‌گونه احساسی یک برنامه‌ریزی مناسب و 
منظم برای خود طراحی کنید.امروز باید احساساتی مانند عصبانیت، 
حسادت و خودبزرگ‌بینی را از خود دور کنید. در ورزش‌کردن 
خود برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشید و از افراط خودداری کنید؛ 
زیرا ورزش بیش از اندازه هم می‌تواند برای جسم شما آسیب‌زا 
باشد. ممکن است با شخصی آشنا شوید که ورود او به زندگی 
 شما باعث به‌وجودآمدن احساسات و نشاط و نیروی انگیزه 

بیشتری می‌شود.
 دی :

امروز ممکن است از لحاظ مالی دچار مشکلاتی 
شوید؛ باید مراقب باشید و برنامه‌ریزی و مدیریت 
مناسبی بر روی اموال خود داشته باشید تا از بروز 
چنین مشکلاتی در آینده دور خودداری کنید.بیشتر مراقب سلامتی 
خود باشید به‌خصوص بیماری‌های ویروسی مانند آنفولانزا و 
مسمومیت‌های غذایی زیرا این بیماری‌ها بسیار معمول هستند. به 
دنبال راه‌حل‌هایی باشید تا بتوانید زندگی خود و اطرافیانتان را تغییر 

دهید و در جهت مثبت پیش ببرید.
   بهمن :

امروز دچار سردرگمی هستید که چه کسانی در 
اطرافتان قابل‌اعتماد هستند و این باعث شکاک 
شدن شما نسبت به همگان خواهد شد که بهتر است 
برای رفع این مشکل نزدیکان خود را کمی امتحان کنید.از کارهای 
خود که در گذشته انجام داده‌اید پشیمان نباشید؛ زیرا آنها شما را به 
کسی که امروز هستید تبدیل کرده‌اند. معمولاً با اکثر پیشنهادهایی که 
به شما داده می‌شود مخالفت می‌کنید؛ اما بهتر است کمی از مخالفت 

خود کمتر کرده تا موفق‌تر باشید و اوضاع را بهتر کنید.
  اسفند : 

امروز بهتر است رابطه صمیمانه ای با خانواده خود 
برقرار کنید و اوقات خوش را برای آنها بسازید.
برای آزادکردن انرژی درونی‌تان لازم است تا 
مشغول به کارهایی شوید که نیاز به تمرکز و تفکر بسیاری دارند. از 
تجربیات و نظرات دیگران در زندگی خود بیشتر استفاده کنید و آنها 
را دست‌کم نگیرید. سعی کنید زمان بیشتری را در کنار والدین خود 

گذرانده و از تجربیات آنها استفاده نمایید.

کتابکتاب
 کالای خیلی  کالای خیلی 

لوکس !لوکس !

با ادبیات  گروه فرهنگ و هنر // انس 
و شناخت فرهنگ، آیین و باور کمک 
می‌کند تا در تعامات روزانه، در 
معاشرت‌ها و نوع نگاه و کیفیت زندگی، به 
طور دیگری ببینیم. دریچه نگاه هنرمند 
و  نوعدوستی  حس  لطافت،  با  همواره 
عدالت همراه است. ضرورت هنر و ادبیات 

دوچندان حس می‌شود.
کلاس‌های آموزشی داستان‌نویسی هم به 
صورت آنلاین و حضوری، مشتاقان این حیطه 
را گرد هم آورده تا در کنار هم از چند بعد به 
مباحث: ساختار نوشتن داستان )نگارش متن(، 
مطالعه )غنی شدن دایره واژگان(، روان‌خوانی 
)تقویت فن بیان(، نقد )تقویت اعتماد به نفس( 

بپردازند.
همایش  هم  فصل  هر  پایان  در 
علاقمندان  جمع  در حضور  داستان‌خوانی 
و نویسندگان برگزار می‌شود که بیشترین 
هنرجویان  نفس  تقویت عزت   هدف، 

می‌باشد.
آموزشگاه سیمرغ این امکان را به علاقمندان داده 

تا در فضای کاملًا آموزشی به فعالیت بپردازند 
و هر سال از بازده کارگاه‌ها و کلاس‌های 

آموزشگاه مجموعه داستان گردآوری می‌شود.
امیدوارم با حمایت از نونهالان،  حافظ هنر و 

فرهنگ در کشورمان باشیم.
پروانه ماندگاری

نویسنده و مدرس داستان‌نویسی

ارتقای فرهنگ و ادبیات از طریق آموزش داستان‌نویسی

یادداشت

ظهور حضرت ولی‌عصر )عج( یک نقطه 
عطف در تاریخ بشریت خواهد بود که تحقق 
آن نیازمند بستری مناسب در ابعاد گوناگون 
زندگی فردی و اجتماعی است. این تحول 
عظیم، زمینه‌ساز برقراری عدالتی فراگیر و 
جهانی است که در آن انسان‌ها از قید ظلم 
و تبعیض رهایی یافته و به سوی سعادت 
حقیقی هدایت می‌شوند. اما این آینده روشن، 
نیازمند آمادگی و زمینه‌سازی است که در سه 
بعُد معنوی، اجتماعی و سیاسی قابل بررسی 
خواهد بود. هر فردی که خود را منتظر می‌داند، 
باید این سه عرصه را در زندگی شخصی و 
اجتماعی خویش تقویت کند تا بستر ظهور و 

حاکمیت عدل الهی فراهم گردد.
اصلاح درونی و آمادگی معنوی؛ گام نخست 

در انتظار حقیقی
انتظار واقعی، تنها یک احساس درونی یا 
آرزوی قلبی نیست، بلکه یک برنامه عملی 
برای ساختن انسان و جامعه‌ای است که 
شایسته پذیرش حکومت الهی باشد. در این 
مسیر، اصلاح نفس و تقویت ایمان نقش 
اساسی دارد. فرد منتظر، باید در وهله نخست، 
ارتباط خویش را با خداوند تقویت کرده و 
خود را به صفات شایسته آراسته سازد. انجام 
واجبات شرعی، دوری از محرمات، انس با 
قرآن، نماز اول وقت و توسل به اهل‌بیت )ع(، 
مهم‌ترین ابزارهای رشد معنوی هستند. کسی 
که در انتظار ظهور است، نمی‌تواند دچار 
سستی در عبادات و ضعف در اخلاق فردی 

و اجتماعی باشد.
یکی از راه‌های مهم ارتباط معنوی با امام زمان 
)عج(، خواندن دعاهای ویژه انتظار همچون 
دعای ندبه، دعای عهد، زیارت آل یاسین و 
سایر ادعیه مأثور است که روح انسان را با 

مفهوم انتظار پیوند می‌دهد. 
همچنین، خواندن احادیث مربوط به حضرت 
و تفکر در شرایط جامعه مهدوی، می‌تواند 
انگیزه فرد را برای گام برداشتن در مسیر 
اصلاح فردی تقویت کند. خودسازی معنوی، 
به معنای تلاش برای ترک رذایل اخلاقی 
مانند دروغ، کینه، حسد و غفلت است و 
در مقابل، کسب فضائلی همچون صداقت، 
 اخاص، صبر، توکل و عدالت‌خواهی

 خواهد بود.

تحول اجتماعی؛ بستری برای تحقق عدالت 
جهانی

حکومت جهانی امام مهدی )عج(، تنها بر پایه 
اصلاح فردی شکل نمی‌گیرد، بلکه نیازمند 
تحولی عمیق در ساختارهای اجتماعی است. 
جامعه‌ای که آمادگی پذیرش امام را داشته 
باشد، باید از نظر اخلاقی، فرهنگی، اقتصادی 
و سیاسی رشد کرده و از بیماری‌هایی همچون 
ظلم، بی‌عدالتی، فساد، اختلافات طبقاتی و 

دوری از ارزش‌های انسانی رهایی یابد.
در این مسیر، ایجاد عدالت اجتماعی و حمایت 
از مستضعفان، یکی از وظایف کلیدی منتظران 
ظهور است. تلاش برای کاهش شکاف‌های 
اقتصادی، مقابله با تبعیض و فساد، تقویت 
بنیان‌های اخلاقی در جامعه و حمایت از ضعفا، 
از جمله اقداماتی است که جامعه را به سمت 
عدالت‌پذیری سوق می‌دهد. امام مهدی )عج( 
زمانی ظهور خواهد کرد که مردم، تشنه عدالت 

باشند و برای تحقق آن، همت گمارند.
وحدت اسامی نیز از دیگر زمینه‌های مهم 
اجتماعی ظهور است. در دنیای امروز، 
اختلافات مذهبی، تعصبات بی‌جا و تفرقه‌های 
قومی و نژادی، مانعی جدی بر سر راه اتحاد 
امت اسلامی است. منتظران واقعی باید تلاش 
کنند تا روحیه برادری، همبستگی و همکاری 
را در میان مسلمانان تقویت کرده و از هرگونه 
تفرقه‌افکنی که دشمنان اسام به آن دامن 
می‌زنند، پرهیز کنند. همدلی و یکپارچگی 
مسلمانان، زمینه‌ساز تمدن نوین اسلامی 
خواهد شد که در مسیر حکومت جهانی 

مهدوی حرکت می‌کند.
علاوه بر این، پیشرفت علمی و فرهنگی نیز 
نقش مهمی در آمادگی اجتماعی برای ظهور 
دارد. جامعه‌ای که بخواهد حکومت مهدوی را 
بپذیرد، باید از نظر دانش و آگاهی در سطح 
بالایی باشد. رشد فناوری، توسعه علمی و 
ارتقای سطح بینش عمومی، می‌تواند مردم را 
برای پذیرش جامعه‌ای پیشرفته و عدالت‌محور 

آماده کند.
آگاهی و بصیرت سیاسی؛ شناخت دشمنان 

و حمایت از عدالت
انتظار، تنها به معنای دعا و عبادت نیست، 
بلکه نیازمند آگاهی سیاسی و شناخت شرایط 
جهانی است. حکومت امام زمان )عج(، 
حکومتی است که در برابر ظلم و استکبار 
جهانی قد علم خواهد کرد و عدالت را در 
سراسر زمین برقرار خواهد ساخت. ازاین‌رو، 
منتظران باید شناخت دقیقی از وضعیت 
سیاسی و اجتماعی جهان داشته باشند و در 

برابر توطئه‌های دشمنان بیدار باشند.
در دنیای امروز، رسانه‌ها و قدرت‌های 
استکباری با استفاده از تبلیغات گسترده، تلاش 
دارند تا فرهنگ انتظار را تحریف کرده و مردم 
را به یأس و ناامیدی بکشانند. شناخت این 
ترفندها و مقابله با آن‌ها، از وظایف مهم یک 
منتظر آگاه است. مشارکت فعال در عرصه‌های 
سیاسی و اجتماعی، دفاع از ارزش‌های 
اسامی و حمایت از حکومت‌هایی که در 
مسیر تحقق عدالت گام برمی‌دارند، از جمله 

وظایف مهم در این زمینه است.
یکی از راه‌های آمادگی برای ظهور، حمایت 
از حکومت‌های زمینه‌ساز عدالت است. 
هر حکومتی که در مسیر تحقق ارزش‌های 
الهی، دفاع از مستضعفان و مقابله با ظلم 
گام برمی‌دارد، شایسته حمایت است. 
حضور آگاهانه در انتخابات، مشارکت در 
تصمیم‌گیری‌های اجتماعی، تلاش برای اجرای 
قوانین عادلانه و مقابله با ظلم و فساد، از جمله 
اقداماتی است که می‌تواند جامعه را به سوی 

پذیرش حکومت مهدوی سوق دهد.
نتیجه‌گیری؛ انتظار فعال برای تحقق وعده 

الهی
ظهور حضرت مهدی )عج(، وعده‌ای 
تخلف‌ناپذیر از سوی خداوند است، اما تحقق 
آن نیازمند آمادگی فردی و اجتماعی است. 
کسانی که خود را منتظر می‌دانند، باید بدانند 
که این انتظار، صرفاً یک آرزو یا احساس 
درونی نیست، بلکه یک برنامه عملی است که 
از اصلاح نفس و تقویت ایمان آغاز شده و 
به اصلاح جامعه و تلاش برای تحقق عدالت 

جهانی ختم می‌شود.
اگر افراد و جوامع، خود را در ابعاد معنوی، 
اجتماعی و سیاسی برای پذیرش حکومت امام 
عصر )عج( آماده سازند، زمینه ظهور حضرت 
فراهم خواهد شد. در غیر این صورت، هرچه 
ظلم، فساد، بی‌عدالتی و ناآگاهی در جامعه 
گسترش یابد، مردم از پذیرش حکومت 
مهدوی دور خواهند شد. بنابراین، بر هر فردی 
که خود را منتظر می‌داند، واجب است که در 
مسیر خودسازی، گسترش ارزش‌های الهی در 
جامعه، آگاهی‌بخشی، مبارزه با فساد و حمایت 

از عدالت گام بردارد.
با تحقق این بسترها، جهان به استقبال حکومت 
عدل الهی خواهد رفت و جامعه‌ای که آمادگی 
پذیرش عدالت مطلق را دارد، شاهد تحقق 
وعده بزرگ الهی خواهد بود؛ وعده‌ای که 
نویدبخش دوران شکوه، امنیت، پیشرفت و 

سعادت حقیقی برای تمامی بشریت است.

زمینه‌سازی ظهور 
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامعلی کاظمی 

استاد دانشگاه و حوزه
آرتین برخوردار زاده، هنرجوی 

نویسندگی آموزشگاه سیمرغ
توی حیاط با بچه ها بازی میکردم 
،از بوفه کیک وآبمیوه خریده بودم 

که یکدفعه حسن آمد وتنه زد .
آبمیوه رویش ریخت تا آمدم 
دعوایش کنم او شاکی شد و هلم 

داد .دعوا بالا گرفت .
 بچه ها پادر میانی کردند و حسن 

رفت.
دوباره یک آب آناناس خریدم.

هنوز دو قلُُپ نخورده که حسن 
وآقای مدیر به حیاط آمدند.

دوستم سینا گفت :حسن لجباز 

عین دخترا بیخیال نمیشه رفته 
مدیر آورده! زیر لب گفت:فکر 
کنم باباش با مدیر دوسته حواست 

باشه ..
قلبم تند تند میزد .مدیر با کت 
وشلوار سرمه ای جلو آمد .دستش 
را جلو پیشانی اش گرفت ونگاهی 

به من کرد وگفت:بیا جلو 
نفس عمیقی کشیدم و جلو رفتم

ریش  رو  دستی   مدیر 
جوگندمی اش کشید وگفت:تعریف 

کن ببینم چی شده؟!
گفتم :آقا اینجا شلوغ بود نی رو 
سمت دهانم گرفتم که آبمیوه 
بخورم. نی را بالا گرفتم وبه مدیر 

نشون دادم.
از بغل آقای مدیر رد شدم .گفتم 
 حسن اینجوری بهم تنه زد و

 آبمیوه ام ریخت روی لباسش 

بچه ها همه با هم گفتند:وااااای 
تازه فهمیدم  کت آقای مدیر پر از 
آب آناناس شده ،دهانم قفل شد .

خیره به کت آقای مدیر شدم 
آقای مدیر گفت؛خوب بعدش؟

گفتم :آقا کت شما .نمیخواستم 
اینجوری بشه 

و  آورد  در  رو  کتش  مدیر 
ببرم  بود  قرار  گفت:امروز 

خشکشویی 
زنگ کلاس خورد و برای اولین 

بار خوشحال شدم،
بچه ها همه سمت کلاس دویدند 

ومن ومدیر وحسن ماندیم.
مدیر دستمان در دست هم گذاشت 
وگفت نمیخواد بقیه اش رو تعریف 

کنی برین سرکلاس!
هنوز باورم نمیشه که مدیر بیخیال 

شده باشه 
درس انشا داشتیم .دلم میخواست 
بجای انشا داستان آن روز را 

بنویسم.

یک روز معمولی 

 ‎

هیراد رضایی ، هنرجوی کلاس 
آموزش نویسندگی آموزشگاه 

سیمرغ بندرعباس
در حیاط خانه یک چیز عجیب 

دیدم یک قورباغه ی بنفش!!!
‎ داشتم خاک باغچه را می کندم تا 

دانه ی لوبیا  را در خاک بگذارم
صدای ضعیفی شنیدم که گفت سلام

‎با تعجب نگاه کردم آخه هچ وقت 
یه قورباغه ی سخنگو ندیده بودم

‎وقتی دوباره  سلام کرد من هم گفتم 
سلام تو میتونی حرف بزنی؟!

‎اینجا چکار می کنی؟
‎گفت:من خیلی سال پیش اینجا 
هستم مردم منو خاک کرده بودند 

گفتم چرا؟
‎با ناراحتی منو نگاه کرد وگفت 
چون بنفش بودم ومنو دوست 

نداشتند واز من می ترسیدند.
‎ترس؟!

‎آره چون فکر می کردندمن 
 یه جادوگرم اما من فقط یه 
قورباغه ی بنفش سخنگو بودم و 
دنبال یه دوست میگشتم اونا منو 

اینجا خاک کردند تا بمیرم.
 ‎اما نمی دونستند که من سال ها 

می تونم توی خاک زنده بمونم
‎گفتم این همه سال تو تنها بودی؟! 

‎با ناراحتی گفت: آره اما الان دیگه 
از تنهایی خسته شدم وبه خاطر 
همین از تو میخوام که با من دوست 

بشی
‎مطمئن نبودم آخه تازه دیده بودمش 
،بهش گفتم من هیراد هستم واون 
هم گفت به من بگو  قورقوربنفش 

‎بیا با هم به گردش بریم و 
‎روز اول

‎به پارک رفتیم وبا هم بازی 
وسرسره بازی وقایم موشک بازی 

کردیم
‎روز دوم

تصمیم گرفتم او را با خودم به 
سینما ببرم ،خیلی می ترسیدم که 

زیر دست و پا نرود .
‎روز سوم

‎با هم به کنار رودخانه رفتیم 
خیلی جای آرام وزیبایی بود 
بنفش سریع پرید تو آب وشنا 
کرد و من هم داشتم لباس هامو 
 در می آوردم که شنیدم یکی 

داره میگه 
    . ‎کککککمککک

ککککمکککککک
‎هیرااااااااااد                  

‎با سرعت به طرف صدا رفتم ویه  
بزرگ میخواست  ماهی عجیب 
دوستم  رو بخوره یه تکه چوب 
برداشتم که کمکش کنم اما از 

قورباغه خبری نبود،
‎مادرم با تعجب نگاه کرد وگفت:چرا 

با چوب به آب میزنی 
‎دلم میخواست همه چیز را به مادرم 
بگویم اما می گفت  تو خیالاتی 

شدی 
‎یا پدرم میگفت بخاطر دیدن فیلم 

تخیلی است.
‎نگران دوستم بودم که یکدفعه چند 

قورباغه ی بنفش دیگر هم دیدم.
‎فهمیدم خانواده اش او رانجات 

دادند
‎با اینکه دلم برایش تنگ میشد اما 
می دانستم که در کنار خانواده اش 

خوشحال است..   

قور قور بنفش
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بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
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که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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  عنوان کتاب: در ولایت هوا
نویسنده: هوشنگ گلشیری

کتاب »در ولایت هوا« نوشته‌ی هوشنگ 
گلشیری مجموعه‌ای از داستان‌های کوتاه 
این نویسنده‌ی برجسته است. گلشیری در 
این کتاب، با همان زبان خاص و نثر موجز 
و پرجزئیات خود، فضای وهم‌انگیز، تلخ 
و در عین حال شاعرانه‌ای می‌سازد که 

امضای اوست.
»در ولایت هوا« شامل ۶ داستان است 
که هر کدام در فضایی متفاوت روایت 
می‌شوند، اما درون‌مایه‌ی مشترک آن‌ها 
را می‌توان گمگشتگی انسان معاصر، 
هراس‌های درونی و مواجهه با گذشته و 

تاریخ دانست. گلشیری با تسلطی بی‌نظیر 
بر فرم و زبان، قصه‌هایی می‌سازد که 
خواننده را در مرز میان واقعیت و خیال، 

کابوس و بیداری معلق نگه می‌دارند.
این کتاب مثل بسیاری از آثار گلشیری، 
علاوه بر لذت ادبی، تصویری از جامعه و 
تاریخ معاصر ایران هم ارائه می‌دهد. اگر به 
داستان‌نویسی مدرن ایرانی علاقه‌مندید، در 
ولایت هوا یکی از انتخاب‌های ضروری 

است.
نکته: نثر این کتاب برای خوانندگانی که 
عادت به ادبیات داستانی ساده‌نویس دارند، 
ممکن است کمی دشوار باشد، اما برای 
کسانی که دنبال کشف لایه‌های پنهان در 

متن هستند، لذت‌بخش خواهد بود.
موضوعات کلیدی:

 • هراس‌های وجودی

 • مرز واقعیت و خیال
 • نقد اجتماعی و تاریخی

 • سبک‌پردازی مدرن
این یکی از بخش‌های زیبای کتاب »در 

ولایت هوا« از هوشنگ گلشیریه:
و من در هوا معلق بودم، نه پایی داشتم 
که بر خاک بگذارم، نه سری که بر آسمان 
سایه بیندازد. تنها چیزی که بود، همین هوا 
بود و من که در ولایت هوا پرسه می‌زدم، 

بی‌خواب و بی‌خیال.«
گلشیری توی این کتاب خیلی با 
خواننده  ذهن  خاصش  تصویرسازی‌های 
رو درگیر می‌کنه، انگار کلماتش تو 
 هوا شناورن و حس تعلیق عجیبی

 ارگ تاریخی راین دارای شانزده برج دیدبانی و مربوط به 
دوره ساسانی است که در استان کرمان، شهرستان راین جای 
دارد. ارگ تاریخی راین در شهر گردشگری راین واقع شده 
است. این ارگ دارای شانزده برج دیدبانی می‌باشد ارگی خشتی 
مربوط به دوره ساسانی است که در استان کرمان، شهرستان 

کرمان، جنوب غربی شهر کنونی راین جای دارد.
به گزارش راهنماتو، ارگ راین با نام قلعه راین در ۱ فروردین 
۱۳۴۵ با شمارهٔ ثبت ۱۲۸۶۷ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به 
ثبت رسیده است. این بنای خشتی کوچکتر از ارگ بم است؛ اما 
به آن شباهت دارد و بر بالای تپه‌ای قرار گرفته است. این بنای 
تاریخی بزرگ با مساحتی بیش از بیست و دو هزار متر مربع، 
هرساله میزبان گردشگران داخلی و خارجی است. ارگ راین به 

سبک معماری ساسانی ساخته شده است.
قلعه راین یکی از مهم‌ترین آثار تاریخی کهن راین است و بر 
موجودیت راین قبل از اسام مهر تأیید می‌نهد. گفته می‌شود 
قدمت آن به دوره ساسانیان برمی‌گردد. در تاریخ کرمان، از قلعه 
راین در قرن اول ه‍. ق نام برده شده است. قلعه‌هایی با قدمت و 
سابقه بیشتر در این محل وجود داشته که بر اثر حوادث طبیعی 

از بین رفته‌اند.
نقشه قلعه تقریباً مربع شکل و با شانزده برج دیدبانی در اطراف 
مزین شده‌ است. دور تا دور قلعه را حصاری دربرگرفته که 
ارتفاع آن بیش از ده متر است. تنها ورودی قلعه از جبهه شرقی 

است که با سر در بزرگ و باشکوه به محوطه داخلی راه دارد.
عناصر قلعه عبارت‌اند از بازار، حاکم نشین، خانه‌های اعیانی، 
چهار انبار، آتشکده و محله‌های عامه نشین. این قلعه بخش 
عامه‌نشین و اعیان‌نشین دارد و فضا‌های معماری مورد نیاز 
مردم مانند مکتب‌خانه و ساختمان قرنطینه در آن دیده می‌شود. 
مصالح کلی آن خشت خام است و در برابر سلاح‌های زمانه 

خود نسبتاً مقاوم بوده است.

عکس روز

صف های طولانی سوخت گیری همچنان در بندرعباس ادامه داردصف های طولانی سوخت گیری همچنان در بندرعباس ادامه دارد

سختی کارسختی کار

علی راستروعلی راسترو

امین زارعیامین زارعی

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
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ارگ تاریخی راین؛ یادگار پیش از اسلام  

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

کود شیشه‌ای نوین؛ راهکاری پایدار برای 
تغذیه گیاهان و حفاظت از محیط زیست 

 کودهای شیمیایی رایج باعث آلودگی آب و هوا 
می‌شوند، اما دانشمندان با ساخت کود شیشه‌ای با 
رهش پایدار، راهکاری نوین برای حل این مشکل 
ارائه داده‌اند. کودهای زراعی یکی از منابع اصلی 
آلودگی محیط‌زیست محسوب می‌شوند، زیرا ترکیبات 
شیمیایی آن‌ها از خاک خارج شده و وارد اکوسیستم 
طبیعی می‌شوند. دانشمندان اکنون در حال کار روی 
راه‌حلی احتمالی برای این مشکل، با ساخت کودی 
با رهش پایدار به شکل دانه‌های شیشه‌ای کوچک 

هستند.
به گزارش زومیت، کودهای معمولی معمولاً به صورت 
مایع، پودر یا گرانول به خاک اضافه می‌شوند. کودها در 
همه‌ی این اشکال، معمولاً فرصتی برای آزاد‌کردن تمام 
مواد مغذی خود ندارند و معمولا به لایه‌های زیرین 

خاک نفوذ کرده و وارد سطح ایستابی )بالاترین تراز 
آب زیرزمینی( شده یا در اثر تبخیر وارد جو می‌شوند.

 حالت اول منجر به آلودگی منابع آبی و ایجاد 
 algae( پدیده‌هایی همچون شکوفایی جلبکی
bloom( می‌شود، در حالی که حالت دوم باعث 
انتشار گازهای گلخانه‌ای از جمله اکسید نیتروژن 
)N₂O( در جو می‌شود.مشکل دیگر کود این است که 
در یک‌بار استفاده، مقدار زیادی از مواد مغذی کودها به 
ریشه‌ی گیاهان نمی‌رسد، بنابراین کشاورزان مجبورند 
چندین بار کوددهی کنند تا اثر کامل را داشته باشند. این 
کار نه تنها آلاینده‌های بیشتری را وارد محیط زیست 
می‌کند، بلکه به معنای کار اضافی و هزینه‌ی بیشتر برای 

کشاورزان است.
گروهی از دانشمندان برزیلی برای حل مشکلات 
همیشگی کودها مهره‌های شیشه‌ای ویژه‌ای را تولید 
کردند. آن‌ها ابتدا شیشه‌ی اکسیدی محلول در آب 

حاوی مواد مغذی رایج کودها مانند فسفر، کلسیم و 
پتاسیم را ساختند. سپس این شیشه به ذراتی با اندازه‌ی 
۰٫۸۵ تا ۲ میلی‌متر )برای مقایسه، دانه‌های شن معمولًا 
بین ۰٫۱ تا ۲ میلی‌متر قطر دارند( آسیاب شد. ایده‌ی 
اصلی این بود که این ذرات هنگام حل‌شدن در خاک 

مرطوب، به‌تدریج مواد مغذی را آزاد کنند.
گروه تحقیقاتی در آزمایش‌های گلخانه‌ای، قطعات 
چمن پالیسید )Palisade( را فقط یک‌بار با دانه‌های 
شیشه‌ای یا با کود مایع که حاوی مقادیر مشابهی از 
همان مواد مغذی بود، کوددهی کردند. این قطعه‌های 
چمن ۴۵ روز پس از کوددهی برداشت شدند و سپس 
در چهار مرحله‌ی دیگر، هر ۳۰ روز یک‌بار، مجدداً 
برداشت شدند تا اثر کود در بلندمدت بررسی شود. 
به چمن اجازه داده می‌شد تا بین برداشت‌ها دوباره 

رشد کند.
هرچند هر دو نوع کود در ابتدا باعث افزایش رشد گیاه 

شدند، اما در نهایت، زمین‌هایی که با مهره‌های شیشه‌ای 
کوددهی شده بودند، حدود ۷۰ درصد زیست‌توده 
بیشتری در مجموع پنج برداشت تولید کردند. نکته‌ی 
مهم این است که این مهره‌ها هنگام حل‌شدن به‌طور 
ایمن جذب خاک شدند.در آزمایش‌های سم‌شناسی 
زیست‌محیطی که روی بذرهای کاهو و پیاز انجام شد، 
ذرات شیشه‌ای هیچ تأثیر منفی‌ای بر نرخ جوانه‌زنی 
یا سلامت سلولی در مقایسه با کودهای سنتی نشان 

ندادند.
کودهای شیشه‌ای مزیت دیگری نیز داشتند این مهره‌ها 
ممکن است رشد گیاهان را از طریق هوادهی به 
ریشه‌هایشان نیز بهبود ببخشند. دانشمندان این ایده 
را از یک مطالعه‌ی پیشین الهام گرفتند که نشان داده 
بود ذرات شیشه‌ی بازیافتی از بطری‌ها می‌توانند به 
اکسیژن‌رسانی به ریشه‌های گیاه کمک کرده و هم‌زمان 

رطوبت را در سطح بهینه حفظ کنند.

تازه ها

اینفوگرافی


